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Innledning  
 

Rammevilkår for planen 

 

 
 

Et mangfoldig kulturliv bidrar til god folkehelse, trivsel, og kan være nøkkelen til et 

inkluderende og tolerant samfunn. Kultur bidrar til verdiskaping og utvikling av Strand som 

en attraktiv kommune. Kulturarbeidet i Strand kommune er et samspill mellom mange 

aktører og ikke et offentlig ansvar alene. 

Visjonen for Strand kommune er «Sammen om trivsel».  

Det er også visjonen for denne planen og den videre utviklingen av kulturlivet i Strand 

kommune. 
 
Kulturfeltet i denne planen er knyttet til følgende områder: 

• Frivillighet 

• Fritid barn og unge 

• Kunst og kulturformidling 

• Kulturminnevern og museum 

• Bibliotek og kino 

• Idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 

 

 

Sammenheng med øvrige planer 
 
Kommuneplanens samfunnsdel er retningsgivende for denne planen. I tillegg omhandler 

kultur en rekke temaområder som folkehelse, frivillighet, næring, areal/bygg, 

kommunikasjon, integrering og opplæring. Flere av kommunens planer og strategier er 

således relevante for dette planarbeidet. 

I tillegg reguleres kulturfeltet gjennom lovgivning, og nasjonale og regionale føringer.  

En oversikt over relevante kilder er vedlagt. 

 

 

 

 

Kultur er livskvalitet og menneskeleg vekst. Kultur er danning og utdanning. 

Kultur er tilhøyrsel og identitet. Kultur er å forstå oss sjølve og verda rundt oss.  

Kultur er moglegheita til å delta, til å bli inkludert, til å ytre seg, til å undre seg, ha det 

moro, til å stille spørsmål og til å utfalde seg estetisk og kreativt. Kultur er 

moglegheita til å kritisere, debattere og utvikle samfunnet i ein ny og betre retning. 

Med andre ord taler vi om grunnleggjande demokratiske verdiar. 
Meld. St. 18(2020 – 2021)  Oppleve, skape, dele 
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For kommuneplanperioden 2019 – 2035 er det definert følgende strategiske mål:  

1. Strand har en sunn økonomi som fremmer bærekraftig vekst og en god 

samfunnsutvikling  

2. Strand er et lavutslippssamfunn som er sikkert og trygt å bo i  

3. Strand har et inkluderende lokalsamfunn med høy livskvalitet for alle  

4. Strand er Rogalands mest bosteds- og næringsattraktive kommune 

 

Bærebjelkene for samfunnsutviklingen i Strand mot 2035 skal være folkehelse, 

bærekraftig økonomi, attraktivitet og klima. All planlegging og aktivitet skal være med 

utgangspunkt i disse temaene. For å lykkes med dette vil samskaping og innovasjon være 

viktige arbeidsmetoder på tvers av temaene.  

Fremtidens kommune vil gå fra å løse oppgaver for innbyggerne, til å løse oppgaver 

sammen med innbyggerne og hvor innbyggerne også i større grad løser oppgaver selv. 

Dette krever en kulturendring knyttet til hva kommunen skal være for hvem, ikke bare i 

kommuneorganisasjonen, men også blant folkevalgte, næringsliv, innbyggere, 

tjenestemottakere og frivillige. 

 

 

Planprosess 
 

I tråd med planstrategien ble det i 2022 startet en revidering av næringsplan, kulturplan og 

reiselivsplan. I kommuneplanens samfunnsdel er de strategiske målene knyttet opp til at 

Strand skal være et attraktivt og godt sted å bo og jobbe. Telemarksforskning sin 

attraktivitetspyramide fremholder sammenhengen mellom bosetting, bedrift og besøk.  

Attraktivitet har derfor vært en felles overbygning for revideringen av alle disse tre 

planene. Strand skal bli en mer attraktiv kommune å bo i, å besøke og å drive næring i. 

Planene har hatt ulike prosessledere, men med en felles styringsgruppe bestående av 

kommunedirektør, kommunalsjef for samfunn, kulturleder, Ryfylke IKS og 

mulighetsutvikler.  Arbeidet er drøftet tverrfaglig i de ulike kommunale sektorene ved 

behov. 

 

Det har vært en bred involvering i planprosessen med stort engasjement fra mange 

aktører:   

- Planen har vært på dagsorden i ungdomsrådet, eldrerådet og rådet for 

funksjonsnedsettelse.  

- Formannskapet har vært orientert jevnlig underveis i prosessen 

- Frivillighetsfest med workshop og innspill til planen. 

- Åpent drøftingsmøte «lille lørdag» for lokalbefolkningen ved Villa Rosehagen. 

- Skriftlige innspill fra publikum 

- Alle lag og organisasjoner er kontaktet og invitert til å legge frem sine innspill. 

- Undersøkelse blant lag og organisasjoner 

 

Planen vil i forbindelse med politisk behandling sendes på høring til musikkrådet, 

idrettsrådet, ungdomsrådet, eldrerådet og rådet for funksjonsnedsettelse. 
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Hvor er vi? 

 
Kulturlivet i Strand 
 
I Strand er det et aktivt organisasjonsliv der mange engasjerer seg i ulik kulturaktivitet.  

Her er det et musikkmiljø med flere utøvende musikere, kor, korps og spellemannslag.  

Det er stor aktivitet og vekst innen både dans og turn. Gjennom kulturskolen, skolen og 

Strand revylag er det teater, musikal og scenekunst. Kirke, menighetsliv og andre religiøse 

organisasjoner er store aktører innenfor frivillighet og kulturarrangementer i Strand 

kommune. 

Idretten vokser i både antall og bredde, og det er mange talent som utmerker seg på 

nasjonalt nivå i ulike grener. Interessen for historie står sterkt, med mange frivillige som tar 

vare på kulturhistorien og kulturmiljøene i Strand.  

I Strand er det også flere profesjonelle musikere, kunst og kulturnæringsaktører som har 

sitt virke både i og utenfor Strand. 

Kultur er pulsen i lokalsamfunnet, gir innhold, mening og tilhørighet til felleskapet.  Det er 

en positiv utvikling i Strand med økende antall kunst og kulturarrangement, konserter og 

festivaler i kommunen. 

 

Virksomhet kultur 
 

Virksomhet kultur administrerer kulturarbeidet i kommunen, og hører administrativt til i 

kommunalområdet samfunn. Virksomheten er både en tjenesteleverandør for 

kulturaktivitet og en tilrettelegger for kulturlivet i kommunen.  

Kommunens kulturadministrasjon driver rådgivning, utvikling, koordinering og 

tilskuddsforvaltning for idrett og kulturfeltet, tilrettelegging for kunst- og kulturformidling og 

kulturminnevern. Merkantile oppgaver for enheten håndteres her.  

Virksomhet kultur omfatter også bibliotek, kino, frivilligsentral og fritid barn og unge.  

Kulturskolen administreres av kommunalområde opplæring, og ligger utenfor 

kulturplanens fokusområde.  

Kulturadministrasjonen har kontor i Rådhuset på Jørpeland. Kino, bibliotek, fritidsklubb og 

Strand Frivilligsentral holder til i Torghuset. Virksomhet kultur er miljøfyrtårnsertifisert. 

 

I Strand kommune er det et Musikkråd og et Idrettsråd. Dette er viktige 

samarbeidspartnere og paraplyorganisasjoner som skal ivareta interessene for det 

frivillige kultur og idrettslivet i kommunen.  

På kulturminnefeltet har Strand kommune samarbeidsavtale med Ryfylkemuseet om 

bistand i kulturminnearbeidet. I tillegg samarbeider kommunen med de frivillige aktørene 

som Strand Historielag, Mølleparken, Stiftelsen Fremad, Ytre Ryfylke Kystlag og 

Breidablikk bygdemuseum. 
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Kommunale tilskudd 
 
Strand kommune har seks ulike tilskuddsordninger på kultur- idrett- og fritidsfeltet. Av 

disse er tre forbeholdt frivillige lag og organisasjoner: 

- Oppstartstilskudd til nye lag og foreninger 

- Driftstilskudd til lag og organisasjoner for barn og unge 

- Vekstmidler til små frivillige lag og organisasjoner 

For følgende tre tilskuddsordninger er det ikke et krav at søker er registrert som et frivillig 

lag: 

- Støtte til formål innen kultur, idrett og fritid 

- Tilskudd til medlemskontingenter, turer- og utstyr for barn og unge 

- Tilskudd til åpne, rusfrie arrangement og tiltak for ungdom 

Maksimalt søknadsbeløp for alle tilskuddsordningene er kroner 50 000,- Søknader på 

større beløp enn 50 000,- faller utenfor eksisterende tilskuddsordninger, og vil bli 

behandlet politisk i forbindelse med budsjettarbeidet for kommende år. 

Unntatt for støtte er: 

Organisasjoner som primært ivaretar medlemmets økonomiske-, yrkes- eller 

helsemessige interesser. Bedriftsidrettslag, politiske partier, organisasjoner som har 

innsamling eller humanitært hjelpearbeid som hovedfunksjon.  

 

 

 

Fordeling av kommunale midler mellom de ulike tjenesteområdene 
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Ståstedsanalyse   
 
Basert på innspill til planen og annen medvirkning er følgende styrker, svakheter, trusler 

og muligheter pekt på: 

 

 
 

Hvor skal vi? 
 

Fokusområder i kommende planperiode 
 
Bærekraft: Kultur og bærekraft henger sammen. Denne planen skal være med å bidra til å 

oppfylle bærekraftmålene: 3 «God helse og livskvalitet», 9 – «Innovasjon og infrastruktur», 

10 – «Mindre ulikhet»,11 «Bærekraftige byer og lokalsamfunn»,16 – «Fred og rettferdighet» 

og 17 «Samarbeid for å nå målene». 

Lavutslippssamfunn – Denne planen skal være med å bygge opp under målet i 

kommunedelplan knyttet til at Strand kommune skal være et lavutslippssamfunn. 

Attraktivitet - Stand kommune ønsker å være en attraktiv kommune å bo i, besøke og drive 

næring i. 

Aldersvennlige samfunn – Det blir stadig flere eldre, og befolkningen lever lenger. For 

mange vil pensjonisttilværelsen vare nesten en tredjedel av livet. Sørge for at den blir 

meningsfull både for den enkelte og for samfunnet. 

Alle med! Flere unge deltar ikke i fritidsaktiviteter, denne trenden skal snus. 

Utenforskap - Forhindre utenforskap gjennom et inkluderende og variert kultur og 

fritidstilbud. 

Integrering – inkludere nye tilflyttere til Strand i lokalsamfunnet 

Infrastruktur - Strand kommune skal prioritere å legge til rette for gode bygg for kunst og 

kulturformidling, kino, bibliotek og lavterskel møteplass både for ungdom og eldre. 

 

 
 

Styrker Svakheter

Mange aktive lag og organisasjoner Ikke gode nok bygg for kulturaktivitet - øvelse og fremføring

Mange frivillige/god dugnadsånd Lite bredde i tilbud innen kunst og kulturutøvelse

Flere nye tilbud innen idrett for barn/unge Mangler sal/scene for større kulturarrangement

Gode anlegg for idrett Lite tilbud/ møteplasser for eldre ungdom

Gode ordninger for kommunale tilskudd/Tilskuddsportalen Mangler møteplass for senior/Seniorens hus

Godt tilrettelagt for friluftsliv For få fritidstilbud for mennesker med nedsatt funskjonsnivå

Gode kommunale ordninger for å motvirke utenforskap Ikke kommunale tilskudd øremerket eldre

Ryfast - nærhet til opplevelser,  kunder og turister Ikke nok bassengkapasitet

Godt samarbeid med Ryfylkekommuner og andre kommuner Noen lag opplever det er for lav driftsstøtte

Mange kulturressurser bosatt i kommunen Markedsføring og oversikt over kulturaktivitet ikke god nok, spesielt for eldre

Muligheter Trusler

Ryfast - poteniselle nye gjester/publikum, arbeidskraft og turister Dugnadsånd svekket etter pandemien?

Nye bygg/infrastruktur -  Satse på idrettsturisme/festivaler? Krevende økonomi, økte driftskostander- for kommunen og innbyggere

Utvikle Vågen - opplevelse, servering, kystkultur og kulturarr. Usikkerhet i verden

Stålverkshistorien - Vern gjennom bruk, formidling, identitet Økende eldre befolkning, klarer vi å yte et godt nok tilbud

Nye tilflyttere, impulser - fra bygd til småby Mer hærverk, negativ adferd blant noen unge

Vekst innen opplevelse og kulturnæring Flere unge deltar ikke i et fritidstilbud
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Frivillighet  
 

Lag og organisasjoner 
 

I Strand kommune er det et rikt og levende organisasjonsliv. I januar 2023 er det registrert 

139 lag og organisasjoner i Strand sin foreningsportal.  (https://strand.foreningsportal.no/). 

Av disse organisasjonene er det 102 aktiviteter for barn og unge, 120 tilbyr aktiviteter til 

voksne. 119 lag og organisasjoner tilbyr aktiviteter til eldre. Oversikt er vedlagt planen. 

I Strand kommune har kirke, bedehus, menigheter og andre trossamfunn høy aktivitet og 

er viktige bidragsytere i lokalsamfunnet spesielt når det gjelder aktiviteter for barn, unge, 

eldre og innvandrere. I Strand kommune er det flere grendehus og bedehus i de mindre 

bygdene som har en viktig funksjon som møteplass, og å skape aktivitet i bygdene i 

utkanten. 

Kommunen fordeler driftsmidler til de frivillige lag og organisasjonene i tråd med 

tilskuddsreglementet, og de kan i tillegg søke om støtte til ulike tiltak. 

Lag og organisasjoner har en viktig rolle ved å legge til rette for aktivitet og opplevelse for 

innbyggerne. Kommunen ønsker å spille på lag med de frivillige og legge til rette for at de 

skal kunne drive med sin aktivitet på en god måte. 

Kommunen har i økonomiplanen for 2023 økt driftsstøtten til lag og organisasjoner. 

Kommunen betaler årlig lisens til «Tilskuddsportalen» slik at lag og organisasjoner får fri 

tilgang. «Tilskuddsportalen» er en søknadsportal som gir oversikt over alle ulike 

tilskuddsordninger i Norge, og forenkler arbeidet med å søke om tilskudd.  

Alle lag og organisasjoner får låne kommunale bygg uten kostnad. Strand kommune 

digitaliserer nå all utleie av kommunale bygg og idrettsanlegg, noe som vil forenkle 

utlånsprosessen både for lag og organisasjoner og kommunen. 

 

MÅL:    TILTAK:     Økonomi/Fremdrift: 
Lag og organisasjoner skal  ha 
gode vilkår for å drive sin aktivitet 
i Strand kommune 

Sikre at tilskuddsmidlene treffer målene i kulturplan.  Revidering av tilskuddsordning 
egen sak budsjett 2024. 

  
  
  

Gi alle frivillige lag og org. relevant opplæring og kurs, bla i 
bruk av «Tilskuddsportalen» 

Er igangsatt - innenfor rammen 

Legge til rette for god infrastruktur gjennom tilgang på gode 
bygg og anlegg 

Er igangsatt. Samarbeid kultur, 
BE, Musikkråd og Idrettsråd 

Frilager - Gratis lån av utstyr for lag og organisasjoner Er igangsatt - innenfor rammen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strand kommune 

9 

Strand frivilligsentral 
 

Strand Frivilligsentral skal bidra til å gjøre Strand kommune til en bedre kommune å bo i 

ved å kartlegge, synliggjøre og ta i bruk de frivillige ressursene i kommunen. 

Sentralen skal være et knutepunkt og bindeledd mellom de som vil yte en frivillig innsats i 

nærmiljøet, lokalsamfunnet og de som ønsker å ta imot slik innsats. 

Frivilligsentralen har siden oppstart i 2011 jobbet med integrering, kontakt med lag og 

organisasjoner, senioraktiviteter samt samarbeidet både med kommunale og frivillige og 

andre 

instanser. Frivilligsentralen ønsker å være en kulturarena hvor møter mellom mennesker 

er i fokus.  

Strand Frivilligsentral har et styre med representanter fra frivillighet, kultur administrasjon 

og politisk oppnevnte representanter. Styret lager en årlig handlingsplan for driften som 

skal gjenspeile de gjeldene behovene i lokalsamfunnet. 

Handlingsplan for frivilligsentralen for 2023 er vedlagt. 

 

MÅL:    TILTAK:     Økonomi/Fremdrift: 
Godt samarbeid mellom de 
frivillige og Strand kommune 

Kommunen skal invitere frivillige lag og organisasjoner til et møte 
minst en gang per år. 

Er igangsatt - innenfor 
rammen 

  
  
  

Det skal deles ut en «Ildsjelspris» hvert år Er igangsatt - innenfor 
rammen 

Drift og markedsføring av foreningsportalen hvor lag og org kan 
synliggjøre sin aktivitet 

Er igangsatt - innenfor 
rammen 

Frivilligsentralen skal være samarbeidspartner for lag og 
organisasjoner 

Er igangsatt - innenfor 
rammen 

Skal kartlegge, synliggjøre og ta 
i bruk de frivillige ressursene i 
kommunen. 

Mobilisere for få flere med inn i frivilligheten Er igangsatt - Innenfor 
rammen 

  Årlig frivillighetsmesse som viser frivilligheten i Strand, veksle 
annethvert år mellom Tau og Jørpeland 

Prøveordning 2023. Evt 
justere budsjettramme i 
2024 

Bidra til et mangfoldig 
seniortilbud i kommunen. 

Samarbeid mellom ulike virksomheter i kommunen for å kunne gi 
best mulig tilbud, og for å nå flest mulig. 

Er igangsatt - Innenfor 
rammen 

  
  
  
  

Få på plass en lavterskel møteplasser for seniorer Tilbudet er ikke på plass, 
men arbeides med. Evt 
budsjettsak 2024 

Motivere pensjonister til å bidra i frivilligheten Er igangsatt - Innenfor 
rammen 

Gjennom Den Kulturelle Spaserstokken gi faste kulturtilbud til 
eldre i kommunen. 

Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

Bedre informasjon og oversikt over aktiviteter for seniorer i 
kommunen 

Samhandling med 
kommunikasjonsansvarlig  

 Frivilligsentralen skal jobbe for 
å hindre utenforskap. 

Bidra til at innflyttere til Strand kommune blir en del av 
lokalmiljøet og tar aktivt del i frivillige aktiviteter, både som frivillig 
og bruker av aktivitetene. 

Er igangsatt - Innenfor 
rammen 

  Frivilligsentralen skal ta initiativ og bistå i integreringstiltak som 
internasjonal kafe, snakke norsk gruppe m.m 

Er igangsatt - Innenfor 
rammen 
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Fritid barn og unge 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strand kommune skal være en god og trygg kommune å vokse opp i. Barn og unge skal 

kjenne seg sett og hørt, og kjenne at deres innspill blir tatt hensyn til.  

 

 

Alle med! Inkludering i fritidstilbud og kulturaktiviteter 
 

Det er mange frivillige lag og foreninger i Strand som gjør en stor innsats for barn og unge 

gjennom å tilby ulike fritidsaktiviteter, møteplasser og arrangement.  

Strand kommune støtter barne- og ungdomsorganisasjonene gjennom driftstilskudd.  Det 

er også satt av midler til tiltak, utstyr og arrangementer for barn og unge, som blir fordelt 

av ungdomsrådet.  

På ungdomsundersøkelsen som ble gjennomført i 2022 svarer 44 prosent av 

ungdommene at de ikke har noen faste fritidsaktiviteter. Det har også vært en negativ 

trend de siste årene med en økning av utfordringer knyttet til negativ adferd og hærverk.  

Strand kommune vil i kommende planperiode ha fokus på at alle barn og unge skal finne 

tilhørighet i et fritidstilbud. Målet er at alle barn og unge skal kunne delta i fritids og 

kulturaktiviteter uavhengig av funksjonsnivå, økonomi, språk og kultur. Strand kommune 

har en egen stilling på kulturavdelingen som arbeider med å hjelpe barn og unge til å 

innlemmes i fritidsaktiviteter. Fritidsveilederen skal også samarbeide med de kommunale 

tjenestene og frivilligheten for at flest mulig barn og unge med funksjonsnedsettelse skal 

kunne delta i fritidsaktiviteter og på kulturarrangement.  

 

Strand kommunen har flere tiltak for å forhindre utenforskap: 

 

 

 

 

 

Opplevelsekortet Gratis adgang til ulike kulturarr, ferieaktiviteter og aktivitets arenaer  

Tilskuddsordning Dekke utgifter til utstyr, kontingent og utgifter til turer  

Frilager Utlån av utstyr til Strands innbyggere, skoler, barnehager og lag og organisasjoner. 
Familier med levekårsutfordringer får låne gratis. 

Ledsagerbevis Gi ledsager gratis adgang til off. kultur- og fritidsarr og deltakelse i frivillige 
organisasjoner 

Universell utforming Lokaler for kulturaktiviteter skal være universelt utformet 

Barn og unge har rett til hvile, fritid og lek, og til å delta i kunst- og 

kulturlivet. 

 
FNs barnekonvensjon 
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MÅL:    Tiltak:      Økonomi/Fremdrift: 
Barn og unge skal ha mulighet til å 
delta i fritidsaktiviteter  uavhengig 
av funksjon, økonomi, kultur eller 
språk 

Utarbeide rutiner og materiell som kan nyttes for å nå målet om 
integrering av barn og unge i fritidsaktiviteter. 

Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

  
  
  
  
  
  
  

Opprette et samarbeid med lag og organisasjoner for å ha fokus på 
inkludering og tilrettelegging for at alle skal med. 

Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

Bistå familier med utfordrende økonomi med utstyr og løsninger for 
kontingent. 

Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

Bistå familier med flerkulturell bakgrunn med informasjon og praktisk 
hjelp til at barna kan delta i fritidsaktiviteter. 

Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

Nye tilflyttere - praktisk hjelp med å finne informasjon om 
fritidsaktiviteter, registrere barn, kontakte lag/organisasjon. 

Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

Opplevelsekortet  Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

Ledsagerbevis ved kulturarr og ferieaktiviteter Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

Gratis bruk av frilager for familier med behov Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

 

 

Amaras fritidsklubb 
 

Strand kommune har per i dag én kommunal ungdomsklubb Amaras, som er et fast 

møtested for ungdom i kommunal regi på Jørpeland. Det ble i økonomiplan for 2023 satt 

av mer midler til ungdomsarbeid og fritidsklubben, slik at det nå kan åpnes en avdeling på 

Tau, i tillegg til at tilbudet skal forsterkes og utvides i sin helhet på dette feltet. Avdelingen 

på Tau er utformet i lag med ungdomsskoleelever og er stasjonert på det gamle 

Helsesenteret like ved Tau ungdomsskole. Plasseringen gir gode synergier ved at 

uteområdet og også lokaliteter i Superparken kan nyttes ved behov. 

 

Fritidsklubben tilbyr ulike aktiviteter som blant annet gaming, biljard, shuffleboard, air-

hockey, football og bordtennis. Det legges stor vekt på at tilbudet skal være et sted hvor 

ungdommer kan treffe hverandre, oppleve å bli sett og hørt, og føle seg trygge. 

Per dags dato omfatter tilbudet kun ungdomsskoleelever, men det er et ønske at tilbudet 

blir utvidet til å gjelde fra mellomtrinnet til og med VG3. Fritidsklubben på Jørpeland holder 

til i Torghuset og lokalene er ikke særlig egnet for formålet. Det er essensielt å få på plass 

nye lokaler for fritidsklubben på Jørpeland for å kunne videreutvikle aktiviteten og tilbudet. 

 

Amaras fritidsklubb i fremtiden – Koordinert kulturarbeid 

 

En fritidsklubb skal være mer enn bare en møteplass. Den moderne fritidsklubben skal 

være en viktig arena for kulturutøvelse og opplevelser i forskjellige former. 

Koordinert kulturarbeid er det første konkrete samarbeidsprosjektet mellom 

organisasjonene Ungdom og Fritid, Ung Kultur Møtes (UKM) og Norsk Kulturskoleråd.  

Prosjektet fokuserer på viktigheten av samarbeid og samkjøring av mange av de felles 

oppgavene og tilbudene. Målet er et mer koordinert og medvirkningsbasert kulturarbeid i 

kommunene.  

I kommende planperiode skal dette også ha fokus i Strand gjennom å styrke samspillet 

mellom fritidsklubben, DKS, UKM og Kulturskolen.  

Amaras fritidsklubb skal være en arena der ungdommen selv kan utøve sin kultur, bli kjent 

med nye kulturuttrykk og utvikle seg selv. Aktuelle områder det kan samarbeides om er 

ungdomsarrangement, musikkproduksjon, foto og video, dans og drama, grafisk kunst og 
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ulike prosjekter. I et slikt samarbeid kan de ulike dele erfaringer og kompetanse, som igjen 

vil være med på å sikre god kvalitet i de forskjellige tilbudene. 

Det er også et mål om å etablere et organ UNGE ARRANGØRER, der unge får opplæring 

i å planlegge kulturarrangement for, og med ungdom i Strand. 

 

Mål:    Tiltak:       Fremdrift/Øk: 
Barn og unge skal ha en lavterskel 
åpen og trygg møteplass 

Samarbeide med kulturskolen og UKM om  koordinert kulturarbeid i 
kommunen 

Nytt prosjekt 2023 - 
Trolig innen rammen 

  
  
  
  

Amaras skal ha avdeling både ved Jørpeland og Tau for 
ungdomsskoletrinnet 

Oppstart avdeling Tau 
våren 2023 

Amaras skal ha eget ungdomsstyre både på Jørpeland og Tau som 
er med å styre og utvikle tilbudet ved fritidsklubben 

Oppstart avdeling Tau 
våren 2023 

Etablere fritidsklubb for mellomtrinnet og vg  på Jørpeland og Tau Ikke igangsatt, tidligst 
2024 

Samarbeide med lag og organisasjoner om rusfrie arrangement i 
helger for unge 

Oppstart 2023 - 
Tilskudd innenfor 
rammen 

 

 

Ferieaktiviteter 
 

Virksomhet kultur arrangerer kultur og aktivitetsprogram i skolens ferier for barn og unge 

med målgruppe 4 til 10 klasse. Dette gjøres i nært samarbeid med lag og organisasjoner i 

Strand da dette er en fin rekrutteringsarena for at flere barn og unge skal få prøve seg i 

nye aktiviteter. Ferieaktivitetene skal ha et variert innhold og gi barn og unge gode 

kulturopplevelse og mulighet til selv å utfolde seg innen nye kulturaktiviteter. Programmet 

veksler mellom å ha opplevelser, kurs, ferdighetstrening og lavterskel møteplasser på 

programmet.  

I tillegg til kommunale midler søkes det også midler fra Bufdir og andre relevante aktører. 

Aktivitetene skal ha en lav pris for alle, i tillegg skal opplevelsekortet gi gratis tilgang for 

familier med levekårsutfordringer. Ferieaktivitetene skal også tilrettelegges slik at det 

finnes et tilbud for at unge med ledsager kan delta. 

Ungdomsjobb - I ferietilbudet som blir gitt på sommeren vil det tilsettes lokal ungdom som 

aktivitetsledere.  

 

 

Mål:    Tiltak:       Fremdrift/Øk: 
Gi alle barn og unge jevnlig gode 
kulturtilbud.  

Kulturaktiviteter for barn og unge i vinter, sommer og høstferie Er igangsatt - 
Innenfor rammen ut 
2023 
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Medvirkning  
 
Barn og unges rett til å uttale seg i saker som angår dem er lovfestet. De skal sikres 

deltakelse i utformingen av et godt og trygt oppvekstmiljø på hjemstedet sitt.  

(FNs barnekonvensjon) 

 

Strand kommune har et ungdomsråd med eget budsjett for tilskudd til ungdomstiltak. 

Det vil i kommende planperiode satses på en enda større medvirkning fra unge gjennom å 

etablere ungdomsstyre i fritidsklubben på Tau og Jørpeland. 

Det vil også etableres et organ, Unge Arrangører, hvor unge vil få opplæring i å arrangere 

konserter og ungdomsaktiviteter for målgruppen ungdomsskole og videregående. 

 

Mål:    Tiltak:       Fremdrift/Øk: 
Barn og unge skal ha mulighet til å 
påvirke gjennom medvirkning og 
deltakelse 

Etablere UNGE ARRANGØRER - gi ungdom opplæring i å 
arrangere kulturarrangement for barn og ungdom 

Oppstart 2023 - 
Innenfor rammen 

  
  
  

 Strand kommune skal ha et aktivt ungdomsråd. Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

Amaras fritidsklubb skal ha et aktivt ungdomstyre på Tau og 
Jørpeland 

Oppstart 2023 - 
Innenfor rammen 

Ungdommens kulturpris skal deles ut årlig Er igangsatt - 
Innenfor rammen 

 

Kunst og kulturformidling 
 

Kulturformidling 
 

Et pulserende kulturliv skaper møteplasser og opplevelser både for fastboende og 

besøkende.  Det har i løpet av de siste årene vært en oppblomstring av kunst og 

kulturarrangement, konserter og festivaler i Strand kommune.  

Kommunen sin fremste oppgave er å tilrettelegge for at lokalbefolkningen får tilgang til en 

bredde og variasjon i kunst og kulturuttrykk både når det gjelder målgruppe og sjanger. 

Kulturkontoret en en samarbeidspartner, og tildeler kommunale tilskudd til lag og 

organisasjoner og kulturaktører gjennom de kommunale tilskuddsordningene. 

Kulturkontoret er også selv arrangør av en rekke kulturarrangement for ulike målgrupper. 

 

Barn og unge  

 

Regjeringen vil løfte frem kunst og kultur for, med og av barn og unge.  

Målet er: 

- å gi alle barn og unge, uavhengig av bakgrunn, tilgang til kunst og kultur 

- å sikre at kunst og kultur som blir skapt for og formidlet til barn og unge, er av høy kvalitet 

- å gi alle barn og unge muligheten til å oppleve og å skape kultur på egne premisser 

 
Stortingsmelding 18 (2020-2021 
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Den kulturelle skolesekk 

Strand kommune mottar årlig et tilskudd fra Rogaland fylkeskommune til drift av Den 

Kulturelle Skolesekken (DKS). DKS gir alle grunnskoleelevene årlige møter med 

profesjonelle kunstnere. DKS tar i bruk ulike uttrykksformer som teater, musikk, dans, film, 

litteratur, billedkunst, skulptur og arkitektur. 

 

Ung kultur møtes (UKM) – Årlig lokal mønstring i Strand hvor ungdom kan delta med alle 

slags kulturuttrykk. Kommunen sender kvalifiserte ungdommer videre til en 

fylkesmønstring som representanter for sin kommune. 

 

Konserter og andre kulturarrangement for barn og unge 

Kulturkontoret arrangerer kunst og kulturarrangement for barn og unge i feriene, og 

sporadiske kulturarrangement i løpet av året i samarbeid med ungdomsrådet, Amaras 

fritidsklubb og lag/foreninger. Målet er å etablere et fast organ UNGE arrangører som vil få 

opplæring i å arrangere konserter og andre kulturaktiviteter for og med ungdom.  

 

Eldre 

Den kulturelle spaserstokk 

Strand kommune mottar midler til Den Kulturelle Spaserstokken fra Fylkeskommunen. 

Dette gir kommunen mulighet til å tilby kulturtilbud av høy kvalitet til eldre i kommunen, 

både ved institusjonene og ved andre arenaer.  

 

Kulturkontoret/frivillighetssentral samarbeider også med lag og foreninger om andre 

kulturarrangement ved institusjonene i Strand. 

 

 

Alle målgrupper 

Kulturhaust i Ryfylke 

Kulturhaust i Ryfylke er et samarbeid mellom Sauda, Suldal, Hjelmeland og Strand 

kommune. Samarbeidet er en årlig festival på høsten der det er flere konserter og 

kulturarrangement som turnerer i de fire kommunene. Innholdet varierer årlig både med 

hensyn til sjanger, målgruppe og konsertsteder. 

Kulturhaust i Ryfylke blir finansiert gjennom kommunale midler, Ryfylkefondet og 

Rogaland fylkeskommune. 

 

Kulturkontoret har i tillegg sporadiske kulturarrangement gjennom året i samarbeid med 

lag og foreninger og andre kulturaktører. 
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Kunstformidling 

 

Kunstnerisk utsmykning av offentlige bygg 

Det skal legges til rette for kunstopplevelser i møte med de kommunale bygg og uterom. 

Besøkende og innbyggere som benytter offentlige bygg og uterom bør møte kunst som 

både behager, provoserer, skaper refleksjon og vekker begeistring. 

I løpet av de siste årene har det vært flere store utbyggingsprosjekt i Strand kommune, 

Superparken, Flerbrukshallen og Nye Fjelltun skole, som alle har fått kunstnerisk 

utsmykning både innendørs og utendørs.  

Det er nå mange arenaer hvor en kan oppleve kunst i Strand og det er behov for 

registrering, en oversikt og markedsføring av hvor lokalbefolkningen og gjester kan 

oppleve kunst i kommunen.  

 

Kunstformidling og utøvelse 

I Strand er det bosatt flere utøvende kunstnere, noe som også vises igjen i det offentlige 

rom. Eksempelvis ved gatekunstner Renate Hermansen sine utsmykninger av ulike bygg, 

kunstverket Solspeilet – The Norwegian Stonehenge på Klungholmen av Stian Heimlund 

Skjæveland og treskjæringer ved ulike friluftsområder av Oliver Vogt. 

Flere kunstnere har etablert seg med verksted og atelier i kommunen, noen har utstillinger 

og tilbyr kursaktivitet innen ulike kunstutrykk for lokalbefolkningen. 

Kommunen har et samarbeid med Ryfylke Kunstlag om jevnlige vandreutstillinger av høy 

kvalitet som presenteres i Strand. Biblioteket har vært benyttet til dette formålet, men det 

er behov for bedre egnede arenaer for kunstutstillinger. 

 

I Strand er det flere som driver med maling, graffiti, husflid, keramikk og annen kunstnerisk 

virksomhet på hobby basis. Det har vært utstillinger der både profesjonelle og amatører 

har hatt felles utstillinger, nå sist under Stålverksfestivalen.   

Strand kommune ønsker å tilrettelegge for at flere får oppleve, og selv utøve kunst, 

gjennom hele livet. Ved ferieaktiviteter for barn og unge er det jevnlige kurs til barn og 

unge i ulike kunstutrykk. Der har flere lokale kunstnere blitt benyttet til kursholdere.  

Retningsliner for kunst i offentlige bygg og uterom skal vere med å gje ein 

heilskapleg estetisk forming av offentlege rom i Strand. Det skal leggast til rette for 

kunstopplevingar for alle innbyggjarane i kommunen i deira møte med kommunale 

bygg og uterom. Kunst i kommunale bygg og uterom er med å skapa eit trivlegare 

miljø for dei som arbeider i og dei som vitjar offentlege bygg. 

 

I samband med handsaminga av den årlege økonomiplanen skal det årleg avsettast 

minimum 0,2 % og inntil 0,5 % av totalt brutto investeringsbudsjett for nybygg, torg, 

idrettsog parkanlegg, til kunst i offentlege bygg og uterom.  

 
(Retningsliner for kunst i kommunale bygg og uterom i Strand kommune 2020 -2024 
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Strand kommune har også etablert arena for utøvelse av graffiti, en frivegg i Vågen på 

Jørpeland.  

Det bør i etablering av nye lokaler for kulturformål også sikres gode rom og verksted for 

opplæring og utøvelse av kunstnerisk aktivitet. En åpen arena som kan benyttes både av 

voksne og unge, en arena for inspirasjon, undervisning og utvikling innen kunstnerisk 

utfoldelse. 

 

Mål:    Tiltak:       Fremdrift/Øk: 
Gi alle barn og unge jevnlig gode 
kulturtilbud.  

Gode kunst og kulturopplevelser gjennom Den kulturelle 
skolesekk 

Er igangsatt - Innenfor 
rammen 

  
  
  
  
  

Kulturaktiviteter for barn og unge i vinter, sommer og 
høstferie 

Er igangsatt - Innenfor 
rammen ut 2023 

Samarbeide med lag og organisasjoner om gode fritidstilbud 
og arrangement 

Er igangsatt - Innenfor 
rammen 

Fremtidens fritidsklubb - Unge skal selv kunne utøve og 
oppleve ulike kulturuttrykk 

Samlokaliseringsproses
s 2023 

Gi kulturtilbud som teater, konserter, dans og andre 
spennende opplevelser og attraktive tilbud. 

Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

Konserter for ungdom i regi av UNGE ARRANGØRER Oppstart 2023. Innenfor 
rammen 

Gi hele befolkningen gode, varierte 
kunst og kulturtilbud av høy kvalitet 

Samarbeid med andre kommuner om «Kulturhausten i 
Ryfylke" 

Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

  
  
  
  

Samarbeid Ryfylke Kunstlag og lokale aktører om 
kunstutstillinger 

Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

Samarbeid og støtte frivillige lag og organisasjoner om kunst 
og kulturarrangement 

Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

Oversikt og synliggjøring av kunst i offentlig rom i Strand 
kommune 

Ikke igangsatt. Prosjekt 
2024/2025 

Tilrettegge for deltagelse -  Univers.utforming, ledsagerbevis 
og ande hjelpemidler 

Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

Legge til rette for utøvelse av kunst og 
kulturaktivitet 

Samarbeide med, og fremme kulturskolen sitt tilbud Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

  Gi lag og organisasjoner gode rammevilkår for sin aktivitet og 
utøvelse 

Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

 

Kulturnæring 

 
Kommunen vil i tråd med næring og reiselivsplan tilrettelegge for flere reiseliv, opplevelse 

og aktivitetstilbydere i Strand.  

I Strand har vi sett en økning av kulturnæringsaktører de siste årene.  

Det har også vært en økning av festivaler der samarbeid mellom kunst, kultur og næring 

har gitt gode resultater. I løpet av 2022 ble det i Strand arrangert Vinterlys, Strandadager, 

Kystkulturfestival, Stålverksfestival, ungdomsfestival og gnagsårfestival. 

I tillegg er det jevnlig større arrangement innen idrett med kamper og turneringer. Strand 

er også attraktiv når det gjelder større friluftsarrangement, der Strand blant annet har vært 

base for flere sykkelløp, som Tour de Fjords. 

Store idrettsarrangement og festivaler har potensiale til å gi store positive effekter for 

lokalsamfunnet, for reiseliv og handel og servering. Det krever et godt samarbeid mellom 

kommunen, frivilligheten og øvrig næring for å få ønsket effekter. 

 

Mål:    Tiltak:       Fredmrift/Øk: 
Tettere kobling mellom kultur, næring 
og reiseliv 

Tilretelegge for samarbeid mellom kultur, næring og reiseliv  Ref reiselivsplan 

  Fremme lokale kulturnæringsaktører gjennom kulturarr, 
undervisning  

Er igangsatt. 
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Bibliotek 

 

 
Ryfylkebiblioteket Strand består av et hovedbibliotek i Torghuset på Jørpeland og en filial i 

Superparken på Tau.  

Biblioteket på Tau er et kombinasjonsbibliotek som fungerer som et folkebibliotek og et 

skolebibliotek for Tau skole og Tau ungdomsskole. Biblioteket er også meråpent og 

dermed tilgjengelig hver dag hele året fra kl. 08 – 22. En slik løsning vil også realiseres når 

det etableres nye biblioteklokaler på Jørpeland. 

Biblioteket er en del av et interkommunalt samarbeid, Ryfylkebiblioteket, som består av 

bibliotekene i Hjelmeland, Sauda, Suldal og Strand. Samarbeidet fungerer bra med felles 

katalog, utlånsreglement og et utstrakt lånesamarbeid. Ryfylkebiblioteket samarbeider 

også om utvikling og større arrangement som forfatterbesøk. 

 

Biblioteket i fremtiden - Nytt bibliotek Jørpeland 

 

I Nasjonal bibliotekstrategi 2015–2018 var det sentralt å styrke folkebibliotekene som 

uavhengig møteplass og digital arena. I Nasjonal bibliotekstrategi for 2020–2023 Rom for 

demokrati og dannelse bygges det videre på disse grepene som ble gjort. Målet er å 

videreutvikle bibliotekene som relevante og viktige kunnskapsinstitusjoner som skal bidra 

til folkeopplysning og dannelse i befolkningen.  

Det legges vekt på tre tiltaksområder for å oppnå målet: Formidling - Samarbeid og 

utvikling - Infrastruktur  

I kommende planperiode vil biblioteket på Jørpeland etableres i nye lokaler og det skal 

skapes et tilbud som er mer i tråd med nasjonale føringer.  

Biblioteket skal ha større fokus på formidling, debatt, opplysning og kulturhusfunksjon. 

Biblioteket er en viktig arena for bærekraft, integrering og inkludering og skal ha 

fellesfunksjoner for befolkningen med folkeverksted, digitalt utstyr og rom til studie, 

samskaping og innovasjon. Samarbeidet internt skal styrkes med både frivillighetssentral, 

arrangement, kino og fritid barn og unge, der biblioteket har en sentral rolle i virksomhet 

kultur sin utadrettede virksomhet.  
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Det nye biblioteket kan ivareta en rekke funksjoner som vi i dag ikke kan løse på en 

tilfredsstillende måte:  

- Lavterskel aktivitets og møteplass for senior 

- Studieceller/lesesal for ungdom og voksne, desentralisert høyere utdanning 

- Lokaliteter for foredrag, forfatterbesøk og mindre kulturarrangement 

- Folkeverksted 

- Digitalt utstyr/medierom/data 

- Møterom for intern aktivitet og lag og organisasjoner 

- Kulturhistorisk arkiv/lager 

- Kunstutstillinger 

 

Mål:    Tiltak:      Fremdrift/Øk: 
Videreutvikle biblioteket som 
relevant og viktig kulturinstitusjon 

Nye biblioteklokaler på Jørpeland som er forenlige med 
nasjonal strategi for bibliotek.  

Samlokaliseringsprosjekt 
2023. Ansvar: BE 

  Biblioteket en arena for  opplysning, debatt og formidling: 
forfatterbesøk, debatt, foredrag 

Er igangsatt. Innenfor rammen 

Bidra til økt leseglede og styrke 
leseevnen hos barn og unge 

Kjøpe inn aktuell og allsidig litteratur Er igangsatt. Innenfor rammen 

  
  

Lesekampanjer: Sommerles,  Les for meg! Er igangsatt. Innenfor rammen 

Godt samarbeid med skoler og barnehager: invitere til 
besøk med formidling av litteratur 

Er igangsatt. Innenfor rammen 

Synliggjøre biblioteket sine tjenester 
og tilbud 

Gode bemannede åpningstider på Jørpeland og Tau. Få 
på plass meråpnet også på Jørpeland. 

Er igangsatt. Innenfor rammen 

  Gode nettsider, sosiale medier, få på plass infoskjermer Er igangsatt. Innenfor rammen 

Styrke bibliotekets rolle som arena 
for inkludering 

Skaffe bøker på ulike språk Er igangsatt. Innenfor rammen 

  Aktiviteter: Snakke norsk gruppe og andre tilrettelagt 
treffpunkt 

Er igangsatt sammen med 
Frivilligsentral. Innenfor 
rammen 

Å nå fram til flere, inkludert de som 
ikke selv oppsøker biblioteklokalet 

Jobbe for å få  frivillige som leseombud - 
Institusjoner/skole 

Startes 2023 - Samarbeid med 
frivilligsentral 

 

 

Kino 
 
Ingen annen arena for kulturformidling kan som kinoen konkurrere på det mest dagsferske 

fra hele verden som kinoen kan. Jørpeland har verdenspremierer på de største filmene på 

samme dag som både Los Angeles, Tokyo og Buenos Aires. Langt fra disse byene ligger 

Torghuset på Jørpeland.  

Strand Kino har visninger i Torghuset hovedsakelig to kvelder i uka - fredager og 

søndager. Kinoen ble gjort digital i november 2010, og denne kvalitetshevingen i lyd og 

bilde, samt tilgang på alle de nyeste filmene fra premieredato medførte i årene 2010 – 

2019 til en tredobling av besøkstallene fra årene før. Kinoen fikk nytt lerret i oktober 2016, 

og nytt lydanlegg i februar 2022.  

Kinoens oppgave er å reprodusere filmer slik at de gjengis akkurat slik filmskaperne har 

ment de skal være. Kinosalen er det eneste stedet som kan garantere visning av filmene i 

pakt med filmskapernes intensjoner.  

Kinoen tilbyr utenom ordinære visninger både skolekino, babykino og seniorkino i 

ukedagene. Kinoen har årlige filmvisninger i samarbeid med ulike frivillige organisasjoner 

bl.a. Livsglede for eldre, Bygda 4H, Amaras fritidsklubb og Kulturutvalget i Jørpeland 

menighet. Strand kino hadde i perioden 2017 til 2019 besøkstall på omtrent 12.000 

besøkende fordelt på rundt 300 forestillinger.  
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Filmutvalget ved kinoen tenderer mot det kommersielle, forventet populære filmer, og i stor 

grad barne- og ungdomsfilmer. Samarbeid med andre aktører bidrar til visning av smalere 

filmer.  

Kinoen bidrar til et attraktivt sentrum, og er et kulturtilbud som treffer alle målgrupper. 

 

Mål:    Tiltak:       Fremdrift/Øk: 
Kinoen skal være en populær 
kulturarena for barnefamilier, unge, 
voksne og seniorer. 

Markedsføring av tjenester og tilbud via sosiale medier Er igangsatt. 
Innenfor rammen 

  
  
  

Investere i utstyr til «livestreaming» av konserter, 
sportsarrangement, opera og teater 

Budsjett 2024 

Videreutvikle tilbud for skoler, barnehager og seniorer Er igangsatt. 
Innenfor rammen 

Knytte kulturarrangement til filmvising - skuespillerbesøk, samtaler 
med filmskaper m.m 

Er igangsatt. 
Innenfor rammen 

 

 

 

Kulturbygg 
 
Kulturbygg er en viktig del av infrastrukturen til kulturlivet. Kulturkontoret har i dag sine 

tjenester lokalisert på Torghuset, som i praksis fungerer som et kulturhus med sal/scene, 

kino, bibliotek, frivilligsentral og fritidsklubb. I tillegg har kommunen kjøpt Folkets Hus som 

brukes til ulike kulturformål. Disse administreres av kulturkontoret. 

Andre bygg som blir brukt til kulturformål: Kirkene, bedehus, grendehus/forsamlingshus, 

Tau aktivitetshus, Flerbrukshallen, Rosehagen, Jørpeland Brug, Mølleparken, Breidablikk 

og skolene i Strand. I tillegg har ERA hatt et midlertidig bygg, sommertelt i Vågen, som er 

benyttet til konserter de siste årene. En liste over registrerte bygg som blir benyttet til 

kulturformål i kommunen ligger i vedlegg. 

 

Torghuset 

Strand kommune har som kjent, gjennom veldig mange år, hatt behov for mer egnet 

kulturbygg til både konserter, forestillinger, kino, bibliotek og lavterskel møteplass både for 

ungdom og eldre. 

Det er nå vedtatt at Torghuset som innehar disse funksjonene skal selges, og det er nå 

satt i gang en prosess for å finne egnet lokaliteter som Strand kommune skal leie av 

private i Jørpeland sentrum. 

Mange av kulturtjenestene kan ikke videreutvikles før det er nye lokaliteter på plass, og det 

er særs viktig at dette kommer på plass i nærmeste fremtid. 

 

Folkets hus 

Folkets Hus er mye i bruk av lag og organisasjoner og til kulturelle arrangement. Strand 

kommune har gjort flere tiltak for å renovere bygningen, og har blant annet oppgradert 

salen med lerret og lydanlegg, og gjort større brannsikrings tiltak.  

Det er flere nødvendige oppgraderingstiltak som må prioriteres også i de kommende 

årene. 
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Grahamshuset/ Rosehagen 

Grahamshuset, eller som det nå heter, Villa Rosehagen, ble bygget i 1912 som 

driftbestyrerbolig for Stålverket. Bygget eies av Strand kommune men driftes av Treverket 

Mat og skafferi. Villa Rosehagen er et populært historisk spisested med ulike mindre 

kulturarrangement.  Det ble i 2021 vedtatt å rehabilitere og utvide Grahamshuset hvor Villa 

Rosehagen holder til. En komité med representanter fra administrasjonen, politikken og 

leietaker av huset, som i dag er Treverket Mat og Skafferi, har ansvaret for en endelig 

løsning. 

 

Jonsokberget og Tautunet  

Jonsokberget og Tautunet er viktige kulturarenaer for eldre og syke, og det er viktig at 

dette er arenaer som er tilrettelagt på en god måte for kulturaktivitet og kulturopplevelser. 

 

Skolene 

Skolene i Strand blir brukt både som øvingslokaler og til fremføring både av frivilligheten, 

kulturskolen og skolen. Det er viktig i denne planperioden å sikre at disse byggene har 

gode nok lokaliteter for musikk, dans og annen kulturaktivitet for både skole, kulturskole og 

frivillighet.  

 

Kirkene 

I Strand kommune er det 3 kirker, hvor den nyeste er Tau kirke som sto ferdig i 2021. 

Strand kirke ble innviet 04.11.1874. Etter at Tau kirke ble ferdig blir gudstjenestene holdt 

der, mens vielser og begravelser er i Strand kirke. 

Tau kirke ble innvidd 12.09.2021. Kirken er en moderne hverdagskirke som er i bruk hele 

uken og fylt med mange ulike aktiviteter. Kirken er kunstneriske utsmykket av 

billedkunstner Per Odd Aarrestad. Kirken har et allsidig bruk med utleie til Strand VGS på 

dagtid, og på ettermiddag/kveld ulike tilbud til barn, unge og voksne som kor, klubb, 

konfirmantarbeid, temasamlinger, foreningsmøter, kulturkvelder og konserter. 

Jørpeland kirke ble bygget i 1969. Kirken er i bruk til gudstjenester, konfirmasjoner, vielser 

og begravelser. Gjennom uken er det i tillegg flere ulike aktiviteter som babysang, 

barnekor, ungdomskor, speider, klubb for ungdom med hjelpebehov, konfirmantarbeid, 

kulturarrangement og konserter. 

Både Tau og Jørpeland kirke har eget kulturutvalg som arrangerer et kulturprogram 

gjennom året med foredrag, konserter og annen kulturformidling. I tillegg brukes kirkene til 

kulturarrangement i regi av kulturkontoret, kulturskolen og eksterne arrangører. 

 

Lokaler til utøvelse av kunst og kulturaktiviteter for frivilligheten  

 

Kulturlokalene som blir brukt av frivilligheten i Strand kommune ble kartlagt våren 2022. 

Kartleggingen ble gjennomført av Strand musikkråd i samarbeid med Strand kommune og 

Rogaland musikkråd. Målet med kartleggingen er å gi kommunen et grunnlag for å lage en 

plan for sine kulturarenaer, og et utgangspunkt for dialog med frivilligheten om tilstand og 

behov.  

Hele 64% av lokalene som blir brukt til øving ligger i skolebygg, og er ikke tilpasset bruken.  

Rommets størrelse, forholdet mellom lengde og bredde, samt rommets takhøyde, er svært 

viktig for akustikken og hvor mange utøvere/publikum som rommet er egnet for. Øver og 

framfører man i lokaler som ikke har tilstrekkelig størrelse og akustikk kan det føre til 
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dårligere trivsel og dårligere kunstnerisk resultat, og kan i alvorlige tilfeller også medføre 

helseskader som tinnitus og hodepine. 

Mange aktiviteter trenger store rom til sin aktivitet, f.eks. skolekorps med 35 medlemmer 

har behov for ca 1.500 m3. En annen utfordring er lagerkapasitet, spesielt for korpsene 

som har mange og store instrument og behov for lager i nærhet til øvingslokale. 

Strand kommune og Strand musikkråd vil jobbe sammen fremover for å gjennomføre 

akustikkmålinger og gjøre nødvendige grep for å gi gode øvingslokaliteter til frivilligheten. 

 

 

 

 

Mål:     Tiltak:     Fremdrift/Øk: 
Strand kommune skal ha egnede lokaler for 
kultur sine tjenester: Bibliotek, sal/scene, 
kino, fritidsklubb og frivilligsentral 

Snarest få på plass leieavtale om nye lokaler for kultur 
sine tjenesteområder i Jørpeland sentrum.  

Samlokaliseringsprosess. 
Ansvar: Samfunn 

Strand kommune skal ha egnede lokaler for  
kulturaktivitet for frivilligheten 

Strand kommune skal arbeide tett med Strand 
musikkråd om oversikt og behov mht lokaliteter for lag 
og organisasjoner sin frivillige aktivitet. 

Kartlegging i løpet av 
2023.  

  
  

Videreutvikle kommunens digitale utlånsløsning 
Bookup 

Er igangsatt. Innenfor 
rammen 

Oppgradere alle bygg som tjener til kulturformål til 
egnet standard mht brannkrav, akustikk, universell 
utforming etc 

Er igangsatt. Evt 
budsjettsak 2024 

Utvikle nye kulturarenaer, samt bevare 
eksisterende historiske bygg. 

Ta i bruk nye og utradisjonelle arenaer til ulike 
arrangement, i natur og spennende kulturarenaer i 
privat eie. 

Er igangsatt. Evt 
prosjektsøknader til 
større festivaler i budsjett. 

  
  
  
  

Se på muligheter knyttet til Rosehagen, Vågen og 
Stålverkerksområdet for utvikling av kulturarenaer. 

Prosjektering Rosehagen 
under arbeid. BE 
prosjektansvar 

  Kulturminneregistrering 
Stålverket 2023 Ansvar: 
Kultur 

  Mulighetsstudie 
Stålverket oppstart 2023 
Ansvar:Samfunn 

  Utvikling Vågen og 
sentrum er igangsatt 
Ansvar: Samfunn 

 

 

Kulturminnevern og museum 
 
I 2018 fikk Strand kommune for første gang en kulturminneplan - Temaplan for 

kulturminner og kulturmiljø 2018 – 2022.  Planen skisserer hvordan kommunen, gjennom 

mål og tiltak, ønsker å ta vare på og formidle kulturminnene i Strand kommune i et 

langsiktig perspektiv, i samarbeid med grunneiere, privatpersoner, skoler og turistnæring. 

Målet med kulturminneplanen er å skape nysgjerrighet blant barn og voksne om historien, 

samt å bevare og fremme kulturminnene. Planen skal rulleres i 2024, og det er i den 

sammenheng mål og nye tiltak for kulturminnevern blir prioritert. 

 

Strand kommune samarbeider med Rogaland Fylkeskommune og Ryfylkemuseet 

angående kulturminnevern. Det er et behov å øke personalressurser ved kulturkontoret 

med spesialkompetanse innen dette feltet for å styrke satsingen i tiden fremover. Dagens 

stillingsressurser ved kulturkontoret er for knappe til å følge opp tiltakene i 

kulturminneplanen. 
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I Strand har vi ett bygdemuseum, Breidablikk, som blir drevet av et styre, hvor også 

kommunen er representert. Breidablikk har åpent om sommeren og har lokalhistorisk 

utstilling. Ambisjonen er å få til mer aktivitet gjennom hele året ved Breidablikk.  

 

Mølleparken på Tau er et kulturminne og kulturmiljø som blir ivaretatt og driftet av frivillige. 

Villaen og parkanlegget ved Tau mølle ble oppført fra slutten av 1850-årene og ble i sin tid 

disponert av direktøren ved mølla.  

Mølleparkens venner har god aktivitet med flere kulturarrangement gjennom året, utleie av 

festlokaler, jevnlig kafé, konserter, kunstutstillinger, salg av lopper og blomster. I parken er 

det treningsapparater og toaletter som er åpne hele året. 

 

Det er mange frivillige som gjør en fantastisk innsats for å formidle og å ta vare på 

kulturminner og historien: Strand Historielag, Mølleparken, Kvernhusgruppa, Breidablikk, 

Stiftelsen Fremad, Ytre Ryfylke Kystlag, Husflidslaget og ulike grendelag. I tillegg er det 

enkeltpersoner og private grunneiere som tar vare på bygninger og kulturmiljøer. 

Det er også flere næringsdrivende som gir liv til historiske bygg ved ny bruk. Vern gjennom 

bruk er en positiv utvikling som Strand kommune ønsker å bygge videre på.   

Strand kommune er i gang med kulturminneregistrering ved Stålverket og det vil i denne 

planperioden også arbeides med hvordan Stålverkshistorien bør tas vare på og formidles. 

Vågen på Jørpeland er et område i utvikling for både opplevelse og turisme, der det også 

vil sees videre på hvordan kystkulturhistorien med Fremad og Ytre Ryfylke Kystlag kan 

fremmes på en god måte. 

 

Mål:    Tiltak:      Fremdrift/Øk: 
Bidra til økt interesse og 
oppmerksomhet rundt 
kommunen sin historie og 
kulturminner 

Oppdatere og  jobbe med tiltak i kulturminneplanen Revidering av kulturminneplan 
2024 

  
  
  
  
  
  

Samarbeide med Ryfylkemuseet og Strand Historielag om 
formidling av Stålverkshistorien 

Oppstart 2023. Innenfor rammen 
første fase 

Økt stillingsressurs ved kultur/plan/byggesak med 
kompetanse innen kulturminnevern 

Budsjett 2024 

Vågen Jørpeland - Legge til rette for formidling av 
kystkulturhistorien.  Fremad. Ytre Ryfylke Kystlag. 

Utvikling Vågen og sentrum er 
igangsatt Ansvar: Samfunn 

Stålverkshistorien - Kulturminneregistrering ved 
Stålverket. Mulighetsstudie knyttet til Stålversområdet. 

Igangsatt. Ansvar: Samfunn 

Mølleparken - Støtte og samarbeide med driftstyret Er igangsatt. Innenfor rammen 

Breidablikk - Drift og utvikling av bygdemuseet. Igangsatt. Innenfor rammen. 
Samarbeid kultur og styret i 
Breidablikk 
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Idrett og fysisk aktivitet 

 
Utviklingen av Strandasamfunnet legger til grunn visjonen sammen om trivsel – en visjon 

som ønsker å inspirere til engasjement og deltakelse. Kommunen har en viktig rolle i å 

sikre tjenester med god kvalitet, men for å kunne bygge opp om dette er vi avhengige av 

engasjement og deltakelse fra blant annet idrettslag og frivillige.    

Det er de frivillige organisasjonene som har vært - og er - hoveddrivkraften bak de fleste 

former for idrett i Strand. Idrettslag og andre frivillige organisasjoner skaper en svært viktig 

arena for å danne lokale sosiale nettverk, som videre bidrar til et godt og trygt 

lokalsamfunn. Kommunen er en viktig bidragsyter ved å investere i idrettsanlegg, og ved å 

yte tilskudd til investeringer og drift av idrettsanlegg. Likevel er det idrettslagene selv som 

må skaffe en stor andel investeringsmidler. Kulturavdelingen i Strand har hatt, og skal 

fortsette å ha, en rådgivende rolle til frivillige lag og organisasjoner som ønsker å søke om 

spillemidler. Kulturavdelingen forvalter tilskudds former til stimulering av frivillige lag og 

organisasjoner som har aktiviteter for befolkningen. Organisasjoner som retter seg mot 

aktiviteter for barn og unge vil prioriteres. 

Strand kommune har flere lokale lag og foreninger som tilbyr innbyggerne både organisert 

og egenorganisert idrett og fysisk aktivitet. Kommunen har aktive idrettslag både på Fiskå, 

Tau og Jørpeland, og det finnes lag og foreninger som tilrettelegger for ulike aktiviteter 

som trial, sykling, svømming, dykking, drill, turn, håndball, fotball, karate, judo, klatring, 

basketball, volleyball, innebandy og pistolskyting. De siste årene har det også oppstått nye 

aktivitetstilbud, og e-sport, discgolf og airsoft og paintball har etablert seg som nye felt  

innen idrett og fysisk aktivitet i Strand.   

 

Status for forrige periode (2015-2022) 

 

I perioden 2015-2022 har det vært stor byggeaktivitet i Strand kommune, og det er blant 

annet oppført nye skoler med aktivitetsfremmende utearealer, ny flerbrukshall og nytt 

stadionanlegg. Dette har gitt et bedre tilbud til den organiserte idretten, gjennom bedre 

oppdekning på hallflater, kunstgressbaner og utendørs friidrettsanlegg. Superparken og 

flerbrukshallen har også åpnet opp for at mindre og nyetablerte idretter kan få treningstid. I 

tillegg er det etablert flere utendørsarenaer som fremmer egenorganisert fysisk aktivitet, 

som for eksempel terrengsykkelløype, skateområder, pumptrack og padeltennisanlegg. 

Nye skolegårder er utformet som nærmiljøanlegg, og har blitt viktige sentrale møte- og 

aktivitetsområder i lokalmiljøet. Tildelingene fra spillemiddelordningen har i løpet av 

perioden økt betraktelig, med en tildelingsrekord i 2022 på kr 9.053.000. Samlet sett har 

satsningen på idrett og fysisk aktivitet vært et viktig bidrag i kommunens folkehelsearbeid.  

 

Ønsket utvikling i planperioden 2023-2027 

 

I tiden fremover vil utfordringene mest sannsynlig være knyttet til drift og vedlikehold av 

eksisterende anlegg fremfor behov for nye arenaer. Kommunen skal blant annet drifte og 

vedlikeholde alt fra idrettshaller, gymsaler, idrettsanlegg, nærmiljøanlegg, aktivitetsparker 

og lekeplasser til turveger, badeplasser, parker og grøntområder.  



 

Strand kommune 

24 

Attraktive omgivelser og anlegg i nærmiljøet stimulerer til spontan aktivitet, og senker 

terskelen for å komme seg ut og i aktivitet. Det er derfor viktig at det utarbeides gode 

planer og rutiner for drift- og vedlikehold av eksisterende anlegg, og at det settes av 

tilstrekkelig med midler til arbeidet.  

For at det skal bli enklere for alle grupper å komme seg ut og være fysisk aktive er det 

viktig at kommunen sikrer god tilrettelegging. Dette kan for eksempel gjøres ved å sikre 

trygge og opplyste ferdselsårer, etablere og opprettholde attraktive grøntområder og 

aktivitetsanlegg i nærmiljøene og ved å legge opp til et inkluderende aktivitetstilbud hvor 

alle kan delta uavhengig av ressurser, funksjonsnivå og kultur.  

 

Ved planlegging av fremtidige anlegg er det essensielt med god dialog mellom 

kommuneadministrasjonen, idrettsrådet og publikum, for å sikre forankring i 

befolkningsopinionen for hvilke anlegg det er størst behov for i kommunen. Kommunen må 

ta en aktiv rolle i utviklingen innen idrett og fysisk aktivitet, og legge til rette for at også nye 

felt kan utøve sin idrett eller aktivitet. Det er viktig at det sikres drift- og vedlikeholdsmidler 

til rehabiliterte eller nyetablerte kommunale anlegg. 

 

Det er kjent at kunstgressbaner har miljøutfordringer knyttet til seg, og eldre eksisterende 

kunstgressbaner i Strand har behov for rehabilitering. I denne planperioden ønsker 

kommunen at eksisterende kunstgressbaner rehabiliteres, fremfor at det bygges nye. Det 

vil også være viktig at det sikres økte driftsmidler for å imøtekomme krav til 

kunstgressbaner med løst plastholdig fyllmateriale, gitt i forurensningsforskriften. 

 

 

Mål:      Tiltak:      Ansvar  

 
Styrke hverdagsaktiviteten for alle innbyggere i 
Strand 

Opprettholde bredden i aktivitetstilbud og tilrettelegge for nye 
aktivitetsformer. Aktivitetstilbudet i kommunen skal være 
bredt og mangfoldig slik at alle kan finne en aktivitet. 

Kultur/Bygg 
og Eiendom 

  
  

Legge til rette for fysisk egenaktivitet - Utlån av utstyr 
gjennom Frilageret og sikre gode 
kvartalslekeplasser/nærmiljøanlegg med varierte muligheter 
for fysisk aktivitet. 

Kultur/Bygg 
og Eiendom 

Utarbeide en oversikt over idrettsanlegg og områder for 
fysisk aktivitet, og utarbeid plan for drift, vedlikehold og 
rehabilitering av eksisterende anlegg. 

Park og 
grønt 

I overordna planlegging og reguleringsplaner skal 
det legges til rette for anlegg, areal og infrastruktur 
som gjør det lettere å være i fysisk aktivitet. 

Tilrettelegge for at det er enkelt og trygt å gå eller sykle til 
idrettsanlegg hele året. 

Plan 

  
  

Informere om, og stimulere til tilrettelegging av fysisk 
aktivitet. 

Samfunn 

Ta hensyn til barn og unge, og grupper med særlige behov 
for tilrettelegging i arbeidet med idrett og fysisk aktivitet. 

Samfunn 



 

Strand kommune 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Friluftsliv 

 

Friluftsliv er en viktig del av den norske nasjonale identiteten og kulturarven, og utøvelse 

har en dokumentert helseeffekt og er en viktig faktor for befolkningens livskvalitet. Strand 

kommune er et eldorado for naturopplevelser som strekker seg fra fjord til fjell, noe som 

skaper variasjon i muligheter til utøvelse av friluftsliv.  

 

Som en følge av kommunesammenslåing har kommunearealet også vokst, og området 

Kolabygda og Preikestolen er blitt en del av Strand kommune. Dette har bidratt til økte 

muligheter for gode naturopplevelser og friluftsliv innenfor kommunegrensene, både til 

lands og til vanns.  

Med sin lange kystlinje og skjærgård finnes det mange muligheter for sjøbasert friluftsliv, 

som fisking, kajakkpadling, dykking og bading. Kommunen har også flere ferskvann og 

elver som aktivt brukes av befolkningen til blant annet bading, fisking og kajakkpadling. 

Strand har mange varierte merkede turløyper i umiddelbar nærhet til der folk bor, og 

lokalbefolkningen er flittige brukere. I tillegg finnes det tilrettelagte områder for utendørs 

klatring, stisykling og skigåing.  

 

Det finnes flere lag og organisasjoner som tilrettelegger for friluftsliv i kommunen, både av 

organisert og egenorganisert karakter. Kommunen har blant annet aktive speidergrupper 

for barn, turgrupper for voksne og pensjonister, i tillegg til flere lag og organisasjoner som 

inviterer til ulike treff ute i naturen, både for medlemmer og befolkningen generelt.  

Hvert år arrangerer Norsk Folkehjelp Strand og Forsand "10 på tur", med ti merkede turer 

med variert vanskelighetsgrad. Strand og Forsand Turlag legger også til rette for turer i 

skog og mark, og arrangerer fellesturer både for voksne og familier, i tillegg til at Barnas 

Turlag arrangerer 6 fellesturer hvert år. Det er tydelig å merke at aktiv tilrettelegging fører 

til større engasjement og større deltakelse hos innbyggerne. Her er «10 på tur», «7-topps-

turen» og «stolpejakten» glimrende eksempler: Strandabefolkningen går gjerne ut på tur. 

Gjerne i flokk. Men også enkeltvis. For å trene - for å oppleve – for å være sammen - for å 

være i bevegelse – for å ha det gøy!  

Gjennom pandemi og åpning av Ryfast har også nabokommunene på «bysiden» for alvor 

oppdaget, og tatt i bruk friluftsområdene i Strand. Nå har kommunen gjester fra hele 

Rogaland som bruker Strand gjennom hele året som sitt rekreasjonsområde. Strand er 

også en yndet destinasjon for turister som går til Preikestolen, og her er det et stort 

potensial for å utvikle Strand til en opplevelse og vandredestinasjon, som vil gi vekst i 

turisme, handel og servicenæringen. 
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Status for forrige periode (2015-2022) 

 

Nærhet til stier, turveier og spesielle naturkvaliteter i nærmiljøet er et viktig bidrag til 

bevegelse og aktivitet hos innbyggerne, noe som er et klart folkehelsemål i Norge. 

Kommunen har i de siste årene jobbet aktivt med å etablere godt tilrettelagte turmuligheter 

i nærmiljøet. Blant annet er det etablert universelt utformet turveg med belysning rundt 

Jørpelandsholmen, langs deler av Krossvatnet på Tau og langs store deler av strekningen 

mellom Tau båthavn til Strandastøa. I begynnelsen av 2023 vil i tillegg en universelt 

utformet turveg rundt omsorgssenteret Jonsokberget stå ferdig.  

Kommunen har etablert toaletter ved flere populære badeplasser/grøntområder, og 

enkelte av toalettene er åpne hele året. I tillegg betaler kommunen tilskudd for å holde 

toaletter i Mølleparken og i Dalen/Foreneset åpne for publikum.  

I desember 2022 ble dagsturhytta Hammarbu offisielt åpnet, som er et resultat av et 

samarbeid mellom Rogaland fylkeskommune, Sparebankstiftelsen SR-bank og Strand 

kommune. Dagsturhytta har blitt hyppig besøkt både før og etter åpning. I tillegg til å være 

et turmål i seg selv, bidrar et bibliotek i hytta til å gi en turopplevelse utover det vanlige. 

Frivillige lag og organisasjoner er ikke bare viktige bidragsytere til drift og vedlikehold av 

våre friluftsområder, de spiller også en viktig rolle i utviklingen av dem, både gjennom 

innspill og midler. Ryfylke friluftsråd har lagt ned store ressurser i drift og utvikling av 

sjønære friluftsområder i kommunen, Vesterlen speiderkrets har bidratt til drift og utvikling 

av Fureneset og Strand og Forsand folkehjelp har bidratt til drift og vedlikehold av livbøyer, 

badebøyer og merking av turstier. I forbindelse med utbygging av Jørpelandsvassdraget 

mottar Strand kommune årlig tilskudd til opphjelp av fisk/vilt/friluftsliv langs 

Jørpelandsvassdraget. Disse midlene har bidratt til flere tiltak til gode for friluftslivet i 

området, som utbedring av stier og broer, nye benker og grillplass.  

 

Ønsket utvikling i planperioden 2023-2026 

 

Gjennom forvaltning av friluftsloven arbeider kommunen for å verne om friluftslivets 

naturgrunnlag, sikre friluftsinteresser og allmennhetens rett til ferdsel og opphold i naturen. 

For å balansere et godt samspill mellom økt trafikk, grunneiere og lokalbefolkning er det 

viktig med god tilrettelegging av infrastruktur knyttet til de ulike friluftsområdene, og 

samtidig være bevisst på hvilke områder som blir markedsført lokalt og hva som blir 

markedsført i turismesammenheng. Strand kommune har i samarbeid med frivillige lag og 

organisasjoner som jobber med turstitilrettelegging utarbeidet et forslag til 52 prioriterte 

turruter i Strand kommune. I det videre arbeidet med å utvikle disse må det sikres gode 

utfartsparkeringer, lages et nytt turkart for Strand kommune og skilt må oppdateres i 

henhold til merkehåndboka for å gjøre det enklere og tryggere for publikum.   

Det er helt avgjørende at kommunen fører en politikk som sikrer sammenhengende 

grønnstruktur og areal til idrett, fysisk aktivitet og rekreasjon, både for nåtiden og 

fremtiden. For å opprettholde en god standard på de mest besøkte friluftsområdene er det 

helt avgjørende med et godt samarbeid med lag og organisasjoner. Samtidig er det 

avgjørende at kommunen jobber aktivt med å tilrettelegge for at ulike lag og 

organisasjoner kan drive med sin aktivitet i kommunen.  
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I det videre arbeidet med friluftsliv ønsker kommunen å sikre viktige grønnstrukturer og 

tilrettelegge for gode og trygge gangforbindelser i tettstedene. Vi ønsker også å utvikle 

sanerte lekeplasser til grøntområder med muligheter for opphold 

 

Strand kommune har en rekke badeplasser, spesielt i sjø, hvor det er fasiliteter som 

toalett, benker, grillplass og lekeapparater. Kommunen ønsker å se på muligheter for å 

tilrettelegge for bedre badeplasser i ferskvann på Tau. Vi vil også jobbe med å se på 

muligheter for universelt utformede badeplasser og fiskeplasser i kommunen. 

 

Mål:     Tiltak:       Ansvar: 
Strand kommune skal være en attraktiv kommune 
for friluftsliv, både for innbyggere og for 
besøkende. 

Sikre god standard på prioriterte stier, med gode 
parkeringsmuligheter og informasjonsskilt ved innfallsportene 
og skilting langs turstiene. Stiene skal ryddes jevnlig. 

Kultur/Park og 
grønt 

  
  
  
  
  
  
  
  

Opprettholde medlemskap i Ryfylke friluftsråd, og fortsette 
samarbeidet om å tilrettelegge og videreutvikle sjønære 
friluftsområder. 

Samfunn/Park 
og grønt 

Fortsette samarbeidet med Vesterlen speiderkrets om å 
tilrettelegge for friluftsliv for alle på Foreneset. 

Bygg og 
Eiendom/Park 
og grønt 

Satse videre på tilrettelegging for friluftsliv i samarbeid med 
brukere, foreninger og lag, blant annet i Skyljavika, 
Tøgjevågen og langs Jørpelandsvassdraget. 

Park og grønt 

Ha en koordinerende rolle knyttet til vedlikehold av merkede 
turstier i fjell/utmark. 

Park og 
grønt/Kultur 

Utarbeide skjøtsel- og tilretteleggingsplan for området ved 
Tau fort i samarbeid med grunneier, og andre interessenter. 
Foreta kulturminneregistrering. 

Kultur/Park og 
grønt 

Utarbeide en oversikt over anlegg/områder for friluftsliv, med 
plan for drift, vedlikehold og rehabilitering. 

Park og grønt 

Opprettholde bredden i eksisterende aktivitetstilbud, og 
tilrettelegge for nye aktivitetsformer. 

Bygg og 
eiendom/Park 
og grønt 

Ta hensyn til barn og unge, og grupper med særlige behov for 
tilrettelegging i utviklingen av friluftsområder. 

Bygg og 
eiendom/Park 
og grønt 

Øke andelen aktive brukere av turstier og turveger 
i fjell/utmark, og senke terskelen og tilrettelegge 
for friluftsliv i nærmiljøet.  

Utvikle og forbedre eksisterende turkart over Strand 
kommune med oversikt over prioriterte turstier, kulturminner 
og spesielle naturkvaliteter.  

Kultur/Park og 
grønt 

  
  
  
  
  
  
  
  

Markedsføre aktiviteter i kommunen rettet mot friluftsliv på 
sosiale medier og kommunens nettside. 

Kultur/Park og 
grønt 

Ta hensyn til barn og unge, og grupper med særlige behov for 
tilrettelegging i utviklingen av friluftsområder.  

Bygg og 
eiendom/Park 
og grønt 

Sikre viktige grønnstrukturer i tettstedene. Plan 

Vedlikeholde eksisterende turveger, turstier og viktige 
grønnstrukturer/grøntdrag. 

Park og grønt 

Planlegge og opparbeide nye gangforbindelser i tettstedene. Plan/Bygg og 
eiendom 

Utvikle sanerte lekeplasser til grøntområder med muligheter 
for opphold.  

Park og grønt 

Se på muligheter for å tilrettelegge «turstier» innendørs på 
institusjoner, ved for eksempel å male utemiljø på veggene.  

Omsorg/Bygg 
og eiendom 

Belysning av sentrumsnære turveger; eksempelvis 
Nordvatnet, Selemorkvegen, Barkastølsvegen (Utsiktsvegen) 

Plan/Bygg og 
eiendom 

Etterleve nasjonale retningslinjer vedrørende forbudet mot 
bygging i 100- metersbeltet til sjø. 

Plan 

Vi vil holde naturen ren, og bidra til å bevare 
viktige kulturlandskap og naturkvaliteter av lokal 
og nasjonal verdi. 

Være aktiv og bruke pålegg for å få fjernet søppel og skrot 
som er kastet i natur og utmark. 

Plan 

  
  
  

Lage en plan for bekjemping av fremmedarter. Park og grønt 

Samarbeide med landbruket/ grunneiere med sikte på et 
aktivt husdyrhold, som bidrar til å opprettholde våre unike 
kulturlandskap. 

Landbruk 

Skoler og barnehager skal tilrettelegge for berikende 
friluftsopplevelser og bruk av naturen for å danne et godt 
grunnlag for friluftsinteresse senere i livet. 

Opplæring 
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Handlingsprogram 

 

 

 

Område Mål Tiltak Fremdrift/økonomi

Frivillighet

Lag og organisasjonerSkal  ha gode vilkår for å drive sin aktivitet i Strand kommuneSikre at tilskuddsmidlene treffer målene i kulturplan.  Revidering av tilskuddsordning egen sak budsjett 2024.

Gi alle frivillige lag og org. relevant opplæring og kurs, bla i bruk av «Tilskuddsportalen» Er igangsatt - innenfor rammen

Legge til rette for god infrastruktur gjennom tilgang på gode bygg og anlegg Er igangsatt. Samarbeid kultur, BE, Musikkråd og Idrettsråd

Frilager - Gratis lån av utstyr for lag og organisasjoner Er igangsatt - innenfor rammen

Strand FrivilligsentralGodt samarbeid mellom de frivillige og Strand kommune Kommunen skal invitere frivillige lag og organisasjoner til et møte minst en gang per år. Er igangsatt - innenfor rammen

Det skal deles ut en «Ildsjelspris» hvert år Er igangsatt - innenfor rammen

Drift og markedsføring avt foreningsportalen hvor lag og org kan synliggjøre sin aktivitet Er igangsatt - innenfor rammen

Frivilligsentralen skal være samarbeidspartner for lag og organisasjoner Er igangsatt - innenfor rammen

Skal kartlegge, synliggjøre og ta i bruk de frivillige ressursene i kommunen.Mobilisere for få flere med inn i frivilligheten Er igangsatt - Innenfor rammen

Årlig frivillighetsmesse som viser frivilligheten i Strand, veksle annenhvert år mellom Tau og Jørpeland Prøveordning 2023. Evt justere budsjettramme i 2024

Bidra til et mangfoldig seniortilbud i kommunen. Samarbeid mellom ulike virksomheter i kommunen for å kunne gi best mulig tilbud, og for å nå flest mulig.Er igangsatt - Innenfor rammen

Få på plass en lavterskel møteplasser for seniorer Tilbudet er ikke på plass, men arbeides med. Evt budsjettsak 2024

Motivere pensjonister til å bidra i frivilligheten Er igangsatt - Innenfor rammen

Gjennom Den Kulturelle Spaserstokken gi faste kulturtilbud til eldre i kommunen. Er igangsatt. Innenfor rammen

Bedre informasjon og oversikt over aktiviteter for seniorer i kommunen Samhandling med kommunikasjonsansvarlig 

 Frivilligsentralen skal jobbe for å hindre utenforskap. Bidra til at innflyttere til Strand kommune blir en del av lokalmiljøet og tar aktivt del i frivillige aktiviteter, både som frivillig og bruker av aktivitetene.Er igangsatt - Innenfor rammen

Frivilligsentralen skal ta initiativ og bistå i integreringstiltak som internasjonal kafe, snakke norsk gruppe m.mEr igangsatt - Innenfor rammen

Fritid barn og unge

Alle med! Inkludering i fritidstilbud og kulturaktiviteterBarn og unge skal ha mulighet til å delta i fritidsaktiviteter  uavhengig av funksjon, økonomi, kultur eller språkUtarbeide rutiner og materiell som kan nyttes for å nå målet om integrering av barn og unge i fritidsaktiviteter.Er igangsatt - Innenfor rammen

Opprette et samarbeid med lag og organisasjoner for å ha fokus på inkludering og tilrettelegging for at alle skal med.Er igangsatt - Innenfor rammen

Bistå familier med utfordrende økonomi med utstyr og løsninger for kontingent. Er igangsatt - Innenfor rammen

Bistå familier med flerkulturell bakgrunn med informasjon og praktisk hjelp til at barna kan delta i fritidsaktiviteter.Er igangsatt - Innenfor rammen

Nye tilflytterte - praktisk hjelp med å finne informasjon om fritidsaktiviteter, registrere barn, kontakte lag/organisasjon.Er igangsatt - Innenfor rammen

Opplevelsekortet Er igangsatt - Innenfor rammen

Ledsagerbevis ved kulturarr og ferieaktiviteter Er igangsatt - Innenfor rammen

Gratis bruk av frilager for familier med behov Er igangsatt - Innenfor rammen

Amaras fritidsklubbBarn og unge skal ha en lavterskel åpen og trygg møteplassSamarbeide med kulturskolen og UKM om  koordinert kulturarbeid i kommunen Nytt prosjekt 2023 - Trolig innen rammen

Amaras skal ha avdeling både ved Jørpeland og Tau for ungdomskoletrinnet Oppstart avdeling Tau våren 2023

Amaras skal ha eget ungdomsstyre både på Jørpeland og Tau som er med å styre og utvikle tilbudet ved fritidsklubbenOppstart avdeling Tau våren 2023

Etablere fritidsklubb for mellomtrinnet og vg  på Jørpeland og Tau Ikke igangsatt, tidligst 2024

Samarbeide med lag og organisasjoner om rusfrie arrangement i helger for unge Oppstart 2023 - Tilskudd inennfor rammen

Ferieaktiviteter Gi alle barn og unge jevnlig gode kulturtilbud. Kulturaktiviteter for barn og unge i vinter, sommer og høstferie Er igangsatt - Innenfor rammen ut 2023

Medvirkning Barn og unge skal ha mulighet til å påvirke  gjennom medvirkning og deltakelseEtablere UNGE ARRANGØRER - gi ungdom opplæring i å arangere kulturarrangement for barn og ungdomOppstart 2023 - Innenfor rammen

 Strand kommune skal ha et aktivt ungdomsråd. Er igangsatt - Innenfor rammen

Amaras fritidsklubb skal ha et aktivt ungdomstyre på Tau og Jørpeland Oppstart 2023 - Innenfor rammen

Ungdommens kulturpris skal deles ut årlig Er igangsatt - Innenfor rammen

Kunst og kulturformidling

Gi alle barn og unge jevnlig gode kulturtilbud. Gode kunst og kulturopplevelser gjennom Den kulturelle skolesekk Er igangsatt - Innenfor rammen

Kulturaktiviteter for barn og unge i vinter, sommer og høstferie Er igangsatt - Innenfor rammen ut 2023

Samarbeide med lag og organisasjoner om gode fritidstilbud og arrangement Er igangsatt - Innenfor rammen

Fremtidens fritidsklubb - Unge skal selv kunne utøve og oppleve ulike kultuutrykk Samlokaliseringsprosess 2023

Gi kulturtilbud som teater, konserter, dans og andre spennende opplevelser og attraktive tilbud. Er igangsatt. Innenfor rammen

Konserter for ungdom i regi av UNGE ARRANGØRER Oppstart 2023. Innenfor rammen

Gi hele befolkningen gode, varierte kunst og kulturtilbud av høy kvalitetSamarbeid med andre kommuner om «Kulturhausten i Ryfylke" Er igangsatt. Innenfor rammen

Samarbeid Ryfylke Kunstlag og lokale aktører om kunstutstillinger Er igangsatt. Innenfor rammen

Samarbeid og støtte frivillige lag og organisasjoner om kunst og kulturarrangement Er igangsatt. Innenfor rammen

Oversikt og synliggjøring av kunst i offentlig rom i Strand kommune Ikke igangsatt. Prosjekt 2024/2025

Tilrettegge for deltagelse -  Univers.utforming, ledsagerbevis og ande hjelpemidler Er igangsatt. Innenfor rammen

Legge til rette for utøvelse av kunst og kulturaktivitet Samarbeide med, og fremme kulturskolen sitt tilbud Er igangsatt. Innenfor rammen

Gi lag og organisasjoner gode rammevilkår for sin aktivitet og utøvelse Er igangsatt. Innenfor rammen

Kultunæring Tettere kobling mellom kultur, næring og reiseliv Tilretelegge for samarbeid mellom kultur, næring og reiseliv Ref reiselivsplan

Fremme lokale kulturnæringsaktører gjennom kulturarr, undervisning Er igangsatt.

Utforske mulighet for nye spennende areaner for kunst og kultur Er igangsatt.
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Bibliotek Videreutvikle biblioteket som relevant og viktig kulturinstitusjonNye biblioteklokaler på Jørpeland som er forenlige med nasjonal strategi for bibliotek. Samlokaliseringsprosjekt 2023. Ansvar: BE

Biblioteket en arena for  opplysning, debatt og formidling: forfatterbesøk, debatt, foredrag Er igangsatt. Innenfor rammen

Bidra til økt leseglede og styrke leseevnen hos barn og ungeKjøpe inn aktuell og allsidig litteratur Er igangsatt. Innenfor rammen

Lesekampanjer: Sommerles,  Les for meg! Er igangsatt. Innenfor rammen

Godt samarbeid med skoler og barnehager: invitere til besøk med formidling av litteratur Er igangsatt. Innenfor rammen

Synliggjøre biblioteket sine tjenester og tilbud Gode bemannede åpningstider på Jørpeland og Tau. Få på plass meråpnet også på Jørpeland. Er igangsatt. Innenfor rammen

Gode nettsider, sosiale medier, få på plass infoskjermer Er igangsatt. Innenfor rammen

Styrke bibliotekets rolle som arena for inkludering Skaffe bøker på ulike språk Er igangsatt. Innenfor rammen

Aktiviteter: Snakke norsk gruppe og andre tilrettelagt treffpunkt Er igangsatt sammen med Frivilligsentral. Innenfor rammen

Å nå fram til flere, inkludert de som ikke selv oppsøker biblioteklokaletJobbe for å få  frivillige som leseombud - Institusjoner/skole Startes 2023 - Samarbeid med frivilligsentral

Kino Kinoen skal være en populær kulturarena for barnefamilier, unge, voksne og seniorer.Markedsføring av tjenester og tilbud via sosiale medier Er igangsatt. Innenfor rammen

Investere i utstyr til «livestreaming» av konserter, sportsarrangement, opera og teater Budsjett 2024

Videreutvikle tilbud for skoler, barnehager og seniorer Er igangsatt. Innenfor rammen

Knytte kulturarrangement til filmvising - skuespillerbesøk, samtaler med filmskaper m.m Er igangsatt. Innenfor rammen

Å yte god service og kvalitet på kinotilbudet. Ny kinosal og inventar Samlokaliseringsprosess 2023. Ansvar: BE

Kulturbygg Strand kommune skal ha egnede lokaler for kultur sine tjenester: Bibliotek, sal/scene, kino, fritidsklubb og frivilligsentralSnarest få på plass leieavtale om nye lokaler for kultur sine tjenesteområder i Jørpeland sentrum. Samlokaliseringsprosess. Ansvar: Samfunn

Strand kommune skal ha egnede lokaler for kultur sine tjenester: Bibliotek, sal/scene, kino, fritidsklubb og frivilligsentralSnarest få på plass leieavtale om nye lokaler for kultur sine tjenesteområder i Jørpeland sentrum. Samlokaliseringsprosess. Ansvar: Bygg og eiendom

Strand kommune skal ha egnede lokaler foe  kulturaktivitet for frivillighetenStrand kommune skal arbeide tett med Strand musikkråd om oversikt og behov mht lokaliteter for lag og organisasjoner sin frivillige aktivitet.Kartlegging i løpet av 2023. 

Viderutvikle kommunens digitale utlånsløsning Bookup Er igangsatt. Innenfor rammen

Oppgradere alle bygg som tjener til kulturformål til egnet standard mht brannkrav, akustikk, universell utforming etcEr igangsatt. Evt budsjettsak 2024

Utvikle nye kulturarenaer, samt bevare eksisterende historiske bygg.Ta i bruk nye og utradisjonelle arenaer til ulike arrangement, i natur og spennende kulturarenaer i privat eie.Er igangsatt. Evt prosjektsøknader til større festivaler i budsjett.

Se på muligheter knyttet til Rosehagen, Vågen og Stålverkerksområdet for utvikling av kulturarenaer. Prosjektering Rosehagen under arbeid. BE prosjektansvar

Kulturminneregistrering Stålverket 2023 Ansvar: Kultur

Mulighetsstudie Stålverket oppstart 2023 Ansvar:Samfunn

Utvikling Vågen og sentrum er igangsatt Ansvar: Samfunn

Kulturminnevern og museumBidra til økt interesse og oppmerksomhet rundt kommunen sin historie og kulturminnerOppdatere og  jobbe med tiltak i kulturminneplanen Revidering av kulturminneplan 2024

Samarbeide med Ryfylkemuseet og Strand Historielag om formidling av Stålverkshistorien Oppstart 2023. Innenfor rammen første fase

Økt stillingsressurs ved kultur/plan/byggesak med kompetanse innen kulturminnevern Budsjett 2024

Vågen Jørpeland - Legge til rette for formidling av kystkulturhistorien.  Fremad. Ytre Ryfylke Kystlag. Utvikling Vågen og sentrum er igangsatt Ansvar: Samfunn

Stålverkshistorien - Kulturminneregistrering ved Stålverket. Mulighetsstudie knyttet til Stålversområdet.Igangsatt. Ansvar: Samfunn

Mølleparken - Støtte og samarbeide med driftstyret Er igangsatt. Innenfor rammen

Breidablikk - Drift og utvikling av bygdemuseet. Igangsatt. Innenfor rammen. Samarbeid kultur og styret i Breidablikk

Idrett og fysisk akitivtetIdrett og fysisk aktivitet

Styrke hverdagsaktiviteten for alle innbyggere i Strand Opprettholde bredden i aktivitetstilbud og tilrettelegge for nye aktivitetsformer. Aktivitetstilbudet i kommunen skal være bredt og mangfoldig slik at alle kan finne en aktivitet.Kultur/Bygg og Eiendom

Legge til rette for fysisk egenaktivitet - Utlån av utstyr gjennom Frilageret og sikre gode kvartalslekeplasser/nærmiljøanlegg med varierte muligheter for fysisk aktivitet.Kultur/Bygg og Eiendom

Utarbeide en oversikt over idrettsanlegg og områder for fysisk aktivitet, og utarbeid plan for drift, vedlikehold og rehabilitering av eksisterende anlegg.Park og grønt

I overordna planlegging og reguleringsplaner skal det legges til rette for anlegg, areal og infrastruktur som gjør det lettere å være i fysisk aktivitet.Tilrettelegge for at det er enkelt og trygt å gå eller sykle til idrettsanlegg hele året. Plan

Informere om, og stimulere til tilrettelegging av fysisk aktivitet. Samfunn

Ta hensyn til barn og unge, og grupper med særlige behov for tilrettelegging i arbeidet med idrett og fysisk aktivitet.Samfunn

Friluftsliv

Strand kommune skal være en attraktiv kommune for friluftsliv, både for innbyggere og for besøkende.Sikre god standard på prioriterte stier, med gode parkeringsmuligheter og informasjonsskilt ved innfallsportene og skilting langs turstiene. Stiene skal ryddes jevnlig.Kultur/Park og grønt

Opprettholde medlemskap i Ryfylke friluftsråd, og fortsette samarbeidet om å tilrettelegge og videreutvikle sjønære friluftsområder.Samfunn/Park og grønt

Fortsette samarbeidet med Vesterlen speiderkrets om å tilrettelegge for friluftsliv for alle på Foreneset.Bygg og Eiendom/Park og grønt

Satse videre på tilrettelegging for friluftsliv i samarbeid med brukere, foreninger og lag, blant annet i Skyljavika, Tøgjevågen og langs Jørpelandsvassdraget.Park og grønt

Ha en koordinerende rolle knyttet til vedlikehold av merkede turstier i fjell/utmark. Park og grønt/Kultur

Utarbeide skjøtsel- og tilretteleggingsplan for området ved Tau fort i samarbeid med grunneier, og andre interessenter. Foreta kulturminneregistrering.Kultur/Park og grønt

Utarbeide en oversikt over anlegg/områder for friluftsliv, med plan for drift, vedlikehold og rehabilitering.Park og grønt

Opprettholde bredden i eksisterende aktivitetstilbud, og tilrettelegge for nye aktivitetsformer. Bygg og eiendom/Park og grønt

Ta hensyn til barn og unge, og grupper med særlige behov for tilrettelegging i utviklingen av friluftsområder.Bygg og eiendom/Park og grønt

Øke andelen aktive brukere av turstier og turveger i fjell/utmark, og senke terskelen og tilrettelegge for friluftsliv i nærmiljøet. Utvikle og forbedre eksisterende turkart over Strand kommune med oversikt over prioriterte turstier, kulturminner og spesielle naturkvaliteter. Kultur/Park og grønt

Markedsføre aktiviteter i kommunen rettet mot friluftsliv på sosiale medier og kommunens nettside. Kultur/Park og grønt

Sikre viktige grønnstrukturer i tettstedene. Plan

Vedlikeholde eksisterende turveger, turstier og viktige grønnstrukturer/grøntdrag. Park og grønt

Planlegge og opparbeide nye gangforbindelser i tettstedene. Plan/Bygg og eiendom

Utvikle sanerte lekeplasser til grøntområder med muligheter for opphold. Park og grønt

Se på muligheter for å tilrettelegge «turstier» innendørs på institusjoner, ved for eksempel å male utemiljø på veggene. Omsorg/Bygg og eiendom

Belysning av sentrumsnære turveger; eksempelvis Nordvatnet, Selemorkvegen, Barkastølsvegen (Utsiktsvegen)Plan/Bygg og eiendom

Etterleve nasjonale retningslinjer vedrørende forbudet mot bygging i 100- metersbeltet til sjø. Plan

Vi vil holde naturen ren, og bidra til å bevare viktige kulturlandskap og naturkvaliteter av lokal og nasjonal verdi.Være aktiv og bruke pålegg for å få fjernet søppel og skrot som er kastet i natur og utmark. Plan

Lage en plan for bekjemping av fremmedarter. Park og grønt

Samarbeide med landbruket/ grunneiere med sikte på et aktivt husdyrhold, som bidrar til å opprettholde våre unike kulturlandskap.Landbruk

Skoler og barnehager skal tilrettelegge for berikende friluftsopplevelser og bruk av naturen for å danne et godt grunnlag for friluftsinteresse senere i livet.Opplæring
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Vedlegg 

1: Oppsummering over innsendte innspill til kulturplan 
 

Tiltak Omfatter Sted 

Tak over tribune  toaletter, sosialt rom, 

kiosk og lager 

Jørpelan

d 

stadion 

Skfite ut  toppdekke eldste kunstgressbaner   Jørpelan

d  

Opprettholde  økonomisk  støtte til familier med utfordrende økonomi      

Støtte til sommerferieaktiviteter, ev gratis høst og vinterferieaktiviteter      

Midler til utstyr til møteplass barn og unge     

Mere garderobeplass, ønsker to yttergarderober satt i stand    Stranda

hallen 

Barn prioritert før eldre ved tildeling av treningstid     

Ny turnhall   Tau 

Utstyr til barnesprett/aktivitetsgrupper, tilskudd til vedlikeholdsutstyr bane, 

finansiering av nybygg 

  Fiskå 

For lav driftsstøtte.  Bedre rammebetingelser for frivillige lag og organisasjoner      

Oppgradere lokaler for godkjent overnatting, større areal ved opplæring inkl 

strøm 

  Vaulali 

Trialklu

bb 

Tau Campus, et bygg som kan brukes av alle lag og organisasjoner  Innendørs pistolbane Tau 

Tennisbaner, padeltennis   Tau 

Turnhall   Tau 

Badeanlegg med sklier, stupebrett     

Lan i flerbrukshallen, skiweekend, ungdomsfestivaler, volleyballturneringer, åpne 

haller både i ferie og ukedager 

    

Prioritere og oppgradere gangstier i tettstedsområder inkl oversikt over disse      

Møteplasser for eldre i sentrum. Disponible lokaler ?      

Bedre infomasjon på kommunens hjemmeside     

Plan for aktiviteter og tilbud for eldre, egen oversikt over ulike aktiviteter for 

eldre  

    

Datakurs for eldre     

Kinobilletter som kan bestilles på anenn måte enn digitalt      

Behov for tilgang til flere områder å øve beredskap på    NFSF 

Aktivt samarbeid mellom ulike frivillige lag og organisasjoner      

Solspeilet inn i kulturplanen     

Tilrettelagt tursti rundt Jonsokberg ev tursti innomhus som erstatning med 

utemiljø malt på veggene   

    

Senke terskelen og tilrettelegge for friliuftsliv i nærmiljøet:adskilte gang - og 

sykkelveier, bredere fortau,nedsenka fortauskanter, bedre belysning, strøing 

vinterstid 

, info om aktiviteter og 

etablere gågrupper 

  

Ønsker tettere samarbeid mellom eldreomsorgen og Strand frivilligsentral      

Beskrive mer konkret hvordan eldre blir ivaretatt når det gjelder kulturaktiviteter     

Mennesker med funksjonsnedsettelse  må gis et kultur - og fritidstilbud likeverdig 

med befolkning for øvrig 

teatergrupper   

Utvikle et differensiert friltidstilbud, utvide og utvikle fritidsaktivieter også på 

kveld og helger 

    

Ledsagerbevis, bedre info hvor en får dette og ev kan nytte dette      

Ordinæte fritidstilbud tilpasses mennesker med nedsatt funksjonsevne      

Konkretisere hvordan inkludering kan skje      

Aktiv markedsføring av tilrettelagte tilbud  Dansen, Super Staal og 

kirkeklubben 

  

Frivillig innsats fin måte å være aktiv og sosial  mange spreke 

pensjonister som har 

mye å bidra med 

  

Senke tersklene for deltakelse i kultur og fritidsaktiviteter      
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Barn og unge med funksjonsnedsettelse  har mulighet  til å delta i minst en 

organsiert fritidsaktivitet 

    

Dialog med frivillige når det gjelder gode aktivitetstilbud til barn og unge med 

funksjonsnedsettelse  

    

Tilrettelegge for et mer tilgjengelig kultur og fritidstilbud gjennom forenkling og 

digitalisering 

    

Bedre integrering     

Fremad: Tilretteligging for formidling og opplag av båt m.m     

 

 

 

2: Relevante planer, retningslinjer og Lover 
 

Kommunale planer: 

Kommuneplan: https://www.strand.kommune.no/tjenester/plan-bygg-og-eiendom/kommuneplan/ 

Oppvekstplan: Oppvekst i Strand 2018-2030: https://www.strand.kommune.no/_f/p11/ia57d34fb-ede8-4f19-

8ebb-628b38a08ac3/trivsel-i-fokus-oppvekst-i-strand-2018-2030-endelig-vedtatt-juni-2018.pdf 

Handlingsplan mot barnefattigdom: https://www.strand.kommune.no/_f/p11/i7f9bc7bb-94fa-4acb-ae04-

b32dc282fed2/handlingsplan_mot_barnefattigdom_2016-2020.pdf 

Næringsplan Strand Kommune – Revideres samtidig som kulturplan 

Reiselivsplan for Strand Kommune – Revideres samtidig som kulturplan 

Kulturminneplan: https://www.strand.kommune.no/_f/p11/i08371ba9-f323-4f68-8392-

2cc89aaa9928/kulturminneplan-strand-kommune-1gangsbeh_web.pdf 

Frivillighetserklæring: https://www.strand.kommune.no/tjenester/kultur-idrett-og-fritid/frivillighetserklaring/ 

Grønn mobilitet og sikkerhet: https://www.strand.kommune.no/tjenester/trafikk-og-samferdsel/gronn-

mobilitet-og-trafikksikkerhet/ 

Retningslinjer for kunst i kommunale bygg og uterom i Strand: www.strand.kommune.no/_f/p11/if2dd2e94-

e5a0-4e3d-8e0d-9d1adc0f5ad8/retningsliner-for-kunst-i-kommunale-bygg-og-uterom-i-strand-kommune-

2020_2024_vedtatt.pdf 

Musikkrådet - rapport kulturbygg Strand Kommune 

 

Andre: 

Regionalplan for kultur i Rogaland 2024-2036  

Regional bibliotekplan for Rogaland 2014-2017 

Ute i Rogaland. Regionalplan for friluftsliv og naturforvaltning 2017–2024. 

Stortingsmeldinga om kultur Meld. St. 8 (2018–2019) Kulturens kraft — Kulturpolitikk for framtida. 

Stortingsmeldinga om barne- og ungdomskultur Meld. St. 18 (2020 –2021) Oppleve, skape, dele. Kunst og 

kultur for, med og av barn og unge. 

Rom for demokrati og dannelse. Nasjonal bibliotekstrategi 2020–2023.  

Stortingsmeldinga om museum Meld. St. 23 (2020 – 2021) Musea i samfunnet. Tillit, ting og tid.  

Kultur og bærekraft: En kartlegging av kunnskapsstatus og praksiser i kultursektoren fra Telemarksforsking. 

Kulturtankens strategi fram mot 2024 

Kulturdepartementets temasider for tilskudd til idrettsanlegg, kulturbygg og friluftslivsanlegg 

Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2022 

 

Lover og forskrifter: 

Kulturloven  

Folkebibliotekloven.  

Opplæringsloven  

Kulturminneloven 

Åndsverkloven  

Likestillings- og diskrimineringsloven  

Folkehelseloven  

Forskrift om tilskudd til frivilligsentraler 

Forslag til boklov 

 

 

https://www.strand.kommune.no/tjenester/plan-bygg-og-eiendom/kommuneplan/
https://www.strand.kommune.no/_f/p11/ia57d34fb-ede8-4f19-8ebb-628b38a08ac3/trivsel-i-fokus-oppvekst-i-strand-2018-2030-endelig-vedtatt-juni-2018.pdf
https://www.strand.kommune.no/_f/p11/ia57d34fb-ede8-4f19-8ebb-628b38a08ac3/trivsel-i-fokus-oppvekst-i-strand-2018-2030-endelig-vedtatt-juni-2018.pdf
https://www.strand.kommune.no/_f/p11/i7f9bc7bb-94fa-4acb-ae04-b32dc282fed2/handlingsplan_mot_barnefattigdom_2016-2020.pdf
https://www.strand.kommune.no/_f/p11/i7f9bc7bb-94fa-4acb-ae04-b32dc282fed2/handlingsplan_mot_barnefattigdom_2016-2020.pdf
https://www.strand.kommune.no/_f/p11/i08371ba9-f323-4f68-8392-2cc89aaa9928/kulturminneplan-strand-kommune-1gangsbeh_web.pdf
https://www.strand.kommune.no/_f/p11/i08371ba9-f323-4f68-8392-2cc89aaa9928/kulturminneplan-strand-kommune-1gangsbeh_web.pdf
https://www.strand.kommune.no/tjenester/kultur-idrett-og-fritid/frivillighetserklaring/
https://www.strand.kommune.no/tjenester/trafikk-og-samferdsel/gronn-mobilitet-og-trafikksikkerhet/
https://www.strand.kommune.no/tjenester/trafikk-og-samferdsel/gronn-mobilitet-og-trafikksikkerhet/
http://www.strand.kommune.no/_f/p11/if2dd2e94-e5a0-4e3d-8e0d-9d1adc0f5ad8/retningsliner-for-kunst-i-kommunale-bygg-og-uterom-i-strand-kommune-2020_2024_vedtatt.pdf
http://www.strand.kommune.no/_f/p11/if2dd2e94-e5a0-4e3d-8e0d-9d1adc0f5ad8/retningsliner-for-kunst-i-kommunale-bygg-og-uterom-i-strand-kommune-2020_2024_vedtatt.pdf
http://www.strand.kommune.no/_f/p11/if2dd2e94-e5a0-4e3d-8e0d-9d1adc0f5ad8/retningsliner-for-kunst-i-kommunale-bygg-og-uterom-i-strand-kommune-2020_2024_vedtatt.pdf
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3: Oversikt Idrettsarenaer 

Anlegg Kategori Type 

Bjørheimsbygd skole Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleraktivitetssal 
 

Jørpeland Flerbrukshall - aktivitetssal Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleraktivitetssal 
 

Jørpeland ungdomsskole Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleraktivitetssal 
 

Nordre strand skole Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleraktivitetssal 
 

Strand vid. skole Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleraktivitetssal 
 

Superparken flerbrukshall - Treningsrom Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleraktivitetssal 
 

Tau aktivitetshus Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleraktivitetssal 
 

Tau skole Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleraktivitetssal 
 

Jørpeland Idrettsanlegg Flerbrukshall, 
dobbelthall med treningsrom og 2 sosiale rom 

Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleridrettshall 
 

Strandahallen Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleridrettshall 
 

Superparken flerbrukshall Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleridrettshall 
 

Tau aktivitetshus Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Fleridrettshall 
 

Leite skytebane Idrettshus og 
servicebygg 

Klubbhus 
 

Leite skytebane Idrettshus og 
servicebygg 

Klubbhus 
 

Nordmarka Trialområde klubbhus Idrettshus og 
servicebygg 

Klubbhus 
 

Staal - Klubbhus Idrettshus og 
servicebygg 

Klubbhus 
 

Tau aktivitetshus Idrettshus og 
servicebygg 

Klubbhus 
 

Strand videregående skole fotballhall Fotballanlegg Fotballhall 

Jørpeland idrettsanlegg grasbane Fotballanlegg Fotballbane gress 

Rødlandsmyra grasbane Fotballanlegg Fotballbane gress 

Bjørheimsbygd grusbane  Fotballanlegg Fotballbane grus 

Jørpeland stadion - kunstgress - 
Vanningsanlegg (planlagt) 

Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Jørpeland idrettsanlegg - kunstgressbane Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Jørpeland idrettsanlegg - kunstgressbane 1 Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Jørpeland idrettsanlegg - kunstgressbane 2 Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Jørpeland idrettsanlegg - kunstgressbane 3 Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Jørpeland stadion, kunstgress Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 
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Jørpeland stadion, lysanlegg fotball og 
friidrettsområdet (planlagt) 

Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Kunstgress Nordre Strand Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Lysanlegg kunstgress Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Tau stadion kunstgressbane Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Tau stadion kunstgressbane Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

Hellandsbingen Mindre utendørsanlegg Ballbinge 

Jørpeland idrettsanlegg ballbinge Mindre utendørsanlegg Ballbinge 

Resahagen ballbinge  Mindre utendørsanlegg Ballbinge 

Skjersvika ballbinge Mindre utendørsanlegg Ballbinge 

Superparken Flerbruksanlegg Mindre utendørsanlegg Ballbinge 

Tau idrettsanlegg - ballbinge Mindre utendørsanlegg Ballbinge 

Tau skole ballbinge Mindre utendørsanlegg Ballbinge 

Dalen Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Elgvegen Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Fullshammervegen Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Heia skole Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Håbakkvegen Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Idse skole Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Jørpeland idrettsanlegg - nærmiljøanlegg Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Jørpeland ungdomsskole Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Kuvika Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Preikestolhytta Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Skolebakken Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Kvartsvegen - Steinrøysa balløkke Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Sørstadmarka Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Taumarka Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Tau ungdomsskole - balløkke Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Tunglandsvegen Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Vaulali leirsted Mindre utendørsanlegg Liten balløkke/-bane 

Barkavika Mindre utendørsanlegg Sandvolleyballbane 

Jørpeland idrettsanlegg - sandvolleyball Mindre utendørsanlegg Sandvolleyballbane 

Klippen Sandvolleyballbane Mindre utendørsanlegg Sandvolleyballbane 

Strandastøa Sandvolley Mindre utendørsanlegg Sandvolleyballbane 

Tau idrettsanlegg Mindre utendørsanlegg Sandvolleyballbane 

Jørpeland idrettsanlegg - Padeltennisbane 1 Racketsportsanlegg Padeltennisbane 

Jørpeland idrettsanlegg - Padeltennisbane 2 Racketsportsanlegg Padeltennisbane 

Jørpeland idrettsanlegg - Padeltennisbane 3 Racketsportsanlegg Padeltennisbane 

Jørpeland stadion, friidrettsstadion kunststoff Friidrettsanlegg Friidrettsstadion 
kunststoff 

Tau idrettsanlegg - friidrettsanlegg Friidrettsanlegg Friidrettsstadion 
kunststoff 

Preikestolen golfanlegg – driving range Golfanlegg Driving range 

Preikestolen golfbane Golfanlegg Golfbane 

Jørpelandsholmen Frisbeegolfanlegg Mindre utendørsanlegg Diskgolfanlegg 
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Tau rideanlegg Hestesportanlegg Ridebane 

Strand travanlegg Hestesportanlegg Stall 

Strand travanlegg Hestesportanlegg Stall 

Tau rideanlegg Hestesportanlegg Stall 

Strand travanlegg Hestesportanlegg Travbane 

Jørpeland aktivitetspark Parkour Mindre utendørsanlegg Parkouranlegg 

Superparken Parkour Mindre utendørsanlegg Parkouranlegg 

Superparken Lysanlegg  Mindre utendørsanlegg Trimpark 

Nordmarka Trailanlegg Motorsportanlegg Trial/enduroløype 

Vaulali leirsted Motorsportanlegg Trial/enduroløype 

Jørpeland aktivitetspark - Lysanlegg Skateanlegg Skatepark 

Fjelltun skaterampe Skateanlegg Skatepark 

Jørpeland aktivitetspark - Skateanlegg Skateanlegg Skatepark 

Resahagen Skateanlegg (planlagt) Skateanlegg Skatepark 

Skatepark-Superparken Skateanlegg Skatepark 

Tau barneskole skaterampe Skateanlegg Skatepark 

Jørpeland aktivitetspark - Pumptrack Sykkelanlegg BMX-anlegg 

Vaulali leirsted Sykkelanlegg BMX-anlegg 

Dalen stisenter, del A Sykkelanlegg Terrengsykkelløype 

Dalen terrengsykkelløype, del B (planlagt) Sykkelanlegg Terrengsykkelløype 

Jørpeland Idrettsanlegg Flerbrukshall, 
buldreanlegg 

Klatreanlegg 
 

Klatre/buldrevegg 
(inne) 

Klippen klatre/buldrevegg Klatreanlegg 
 

Klatre/buldrevegg 
(inne) 

Superparken Klatrevegg  Klatreanlegg 
 

Klatre/buldrevegg 
(inne) 

Idse Klatreanlegg Klatreanlegg 
 

Klatre/buldrevegg 
(ute) 

Jørpeland aktivitetspark Klatreelement Klatreanlegg 
 

Klatre/buldrevegg 
(ute) 

Resahagen klatreinstallasjon Klatreanlegg 
 

Klatre/buldrevegg 
(ute) 

Resahaugen skole Klatreskråning Klatreanlegg 
 

Klatre/buldrevegg 
(ute) 

Superparken Klatrepark Klatreanlegg 
 

Klatre/buldrevegg 
(ute) 

Jørpelandsholmen aktivitetsanlegg Mindre utendørsanlegg Hinderløype 

Nærmiljøanlegg del 1 Superparken Mindre utendørsanlegg Hinderløype 

Elektroniske skyteskiver (planlagt) Skyteanlegg Feltskytebane (ute) 

Leite skytebane Skyteanlegg Riflebane (ute) 

Leite skytebane Skyteanlegg Riflebane (ute) 

Leite skytebane Skyteanlegg Riflebane (ute) 

Nordmarka leirduebane Skyteanlegg Riflebane (ute) 

Nordmarka Skytebane Skyteanlegg Riflebane (ute) 

Strandahallen Skyteanlegg Skytebane (inne) 

Jørpeland Ungdomsskole - Svømmebasseng Svømme- og 
stupeanlegg 

Opplæringsbasseng 
(inne) 

Strand sykehjem Svømme- og 
stupeanlegg 

Opplæringsbasseng 
(inne) 
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Svømmehall – Superparken (planlagt) Svømme- og 
stupeanlegg 
 

Trenings-
/konkurransebasseng 
(inne) 

Nordmarka Trailanlegg - lager Idrettshus og 
servicebygg 

Lager- og 
garasjebygg 

Vaulali leirsted Idrettshus og 
servicebygg 

Lager- og 
garasjebygg 

Erlandsdalen Kart Orienteringskart 

Idse o-kart Kart Orienteringskart 

Preikestolområdet Kart Orienteringskart 

Tau - alsvik o-kart Kart Orienteringskart 

 

 

 
4. Oversikt Friluftsarenaer 

Anlegg Anleggskategori Anleggstype 

Fjellsholmen Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Foreholmen Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Hinnaholmen/raunholmane Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Kjeksevåg Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Krogholmen Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Kværa Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Loddervik/bjelkarvik Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Longevollsvågen Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Sandvika Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Skåraneset Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Tøgjevågen Friluftslivsanlegg Friluftsområde 

Barkavika Friluftslivsanlegg Badeplass 

Fjellsholmen Friluftslivsanlegg Badeplass 

Foreholmen Friluftslivsanlegg Badeplass 

Fossen Friluftslivsanlegg Badeplass 

Hinnaholmen/raunholmane Friluftslivsanlegg Badeplass 

Holtakrossen Friluftslivsanlegg Badeplass 

Kjeksevåg Friluftslivsanlegg Badeplass 

Krogholmen/lyngholmen Friluftslivsanlegg Badeplass 

Krossvatnet Friluftslivsanlegg Badeplass 

Kuvika Friluftslivsanlegg Badeplass 

Kværa Friluftslivsanlegg Badeplass 

Loddervik/bjelkarvik Friluftslivsanlegg Badeplass 

Loen Friluftslivsanlegg Badeplass 

Longevollsvågen Friluftslivsanlegg Badeplass 

Nordlys Friluftslivsanlegg Badeplass 

Paddevika Friluftslivsanlegg Badeplass 

Preikestolhytta Friluftslivsanlegg Badeplass 

Refsvatnet – Baderampe (planlagt) Friluftslivsanlegg Badeplass 

Regarvik Friluftslivsanlegg Badeplass 
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Rødlandsmyra badeplass flerbruksflate 
(planlagt) 

Friluftslivsanlegg Badeplass 

Sandvika Friluftslivsanlegg Badeplass 

Skåraneset Friluftslivsanlegg Badeplass 

Strandastøa Friluftslivsanlegg Badeplass 

Voster Friluftslivsanlegg Badeplass 

Østerhusvatnet Friluftslivsanlegg Badeplass 

Førland Gapahuk Friluftslivsanlegg Gapahuk 

Jørpelandsholmen Gapahuk  Friluftslivsanlegg Gapahuk 

Laadervik gapahuk Friluftslivsanlegg Gapahuk 

Tøgjevågen gapahuk Friluftslivsanlegg Gapahuk 

Preikestolen Fjellstue Friluftslivsanlegg Overnattingshytte 

Preikestolhytta Friluftslivsanlegg Overnattingshytte 

Furuneset speidertun Friluftslivsanlegg Dagsturhytte 

Hammarbu Friluftslivsanlegg Dagsturhytte 

Mosli speiderhytte Friluftslivsanlegg Dagsturhytte 

Preikestolen Basecamp Friluftslivsanlegg Dagsturhytte 

Jørpelandsvågen Friluftslivsanlegg Småbåthavn 

Regarvik Friluftslivsanlegg Småbåthavn 

Skjersvik Friluftslivsanlegg Småbåthavn 

Solbakk Friluftslivsanlegg Småbåthavn 

Sørskår Friluftslivsanlegg Småbåthavn 

Tauvågen Friluftslivsanlegg Småbåthavn 

Tøgjevågen Friluftslivsanlegg Småbåthavn 

Laadervik sanitæranlegg Friluftslivsanlegg Sanitærbygg 

Preikestolen Sanitæranlegg Basecamp Friluftslivsanlegg Sanitærbygg 

Rødlandsmyra sanitæranlegg Friluftslivsanlegg Sanitærbygg 

Vågen sanitæranlegg Friluftslivsanlegg Sanitærbygg 

Laadervik turpadleanlegg- Bryggeanlegg Friluftslivsanlegg Turpadleanlegg 

Tøgjevågen turpadleanlegg/brygge (planlagt) Friluftslivsanlegg Turpadleanlegg 

Foreneset Friluftslivsanlegg Tur-/skiløype 

Foreneset-grimsli Friluftslivsanlegg Tursti 

Førlandsåsen Friluftslivsanlegg Tursti 

Hamrane skogsti Friluftslivsanlegg Tursti 

Hesten Friluftslivsanlegg Tursti 

Holtaheia Friluftslivsanlegg Tursti 

Hovedsti Preikestolen (planlagt) Friluftslivsanlegg Tursti 

Idsal Friluftslivsanlegg Tursti 

Kjortåsen Friluftslivsanlegg Tursti 

Liarvann tursti Friluftslivsanlegg Tursti 

Lysefjorden rundt, ny start via Fantaputten Friluftslivsanlegg Tursti 

Moslivarden Friluftslivsanlegg Tursti 

Nagastølen-svortingsv. Friluftslivsanlegg Tursti 

Nordmarka Friluftslivsanlegg Tursti 

Nordre strand skole Friluftslivsanlegg Tursti 

Preikestolen Friluftslivsanlegg Tursti 

Preikestolområdet - Turveier og stier Friluftslivsanlegg Tursti 
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Refsvatnet rundt Friluftslivsanlegg Tursti 

Reinarknuten Friluftslivsanlegg Tursti 

Rødlandsmyra tursti Friluftslivsanlegg Tursti 

Selemork Friluftslivsanlegg Tursti 

Selemork-tømmervatnet Friluftslivsanlegg Tursti 

Skåraneset Friluftslivsanlegg Tursti 

Småsildalen-heiahorn Friluftslivsanlegg Tursti 

Strandastøa - Tau båthavn tursti Friluftslivsanlegg Tursti 

Taurafjellet Friluftslivsanlegg Tursti 

Tou mølle - tursti Friluftslivsanlegg Tursti 

Tøgjevågen Friluftslivsanlegg Tursti 

Ugelidåsen Friluftslivsanlegg Tursti 

Ulvaskoghytta Friluftslivsanlegg Tursti 

Vågen - selemork Friluftslivsanlegg Tursti 

Belysning Jørpelandsholmen Friluftslivsanlegg Turvei 

Jørpelandsvassdraget turvei (planlagt) Friluftslivsanlegg Turvei 

Krokhøl turveg Friluftslivsanlegg Turvei 

Krossvatnet Friluftslivsanlegg Turvei 

Skyljavika HC-anlegg (planlagt) Friluftslivsanlegg Turvei 

Turveg Krossvatnet øst Friluftslivsanlegg Turvei 

Turkart Strand kommune Kart Turkart 

Løbrekkvegen akebakke Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Askevegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Austbøvegen  Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Bekkevegen barnehage Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Bekkevegen barnehage, avd, Tau Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Bjørheimsbygd skole - kvartalslekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Barkavika lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Barkvedstubben lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Bregnevegen - Soleievegen Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Breidablikk lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Dalen Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Eikehaugen barnehage Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Einerhaugvegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Elgvegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Fjelde - Resahagen (Hestastien) Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Fjelde - Nedre Bakvedveg Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Fjelltun skole  Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Fjordtunvegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Flerbrukshallen uteområde-Interaktiv Memo Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Flerbrukshallen uteområde - Klatrekube Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Flerbrukshallen uteområde - Taubaner Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Fullshammervegen - Hammarbu Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Førland barnehage Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Gangvegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Heia skole - kvartalslekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Hortensiasvingen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 
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Håbakkvegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Idse skole - kvartalslekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Jørpeland aktivitetspark (Skateparken) Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Jørpeland barnehage Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Jørpelandsholmen aktivitetsanlegg Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Kuvika lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Kvartsvegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Kvednaneset lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Laadervik flerbruksflate Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Langeland - Førlandsvegen (Hansamarka) Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Lynghaug lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Meling lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Midtre Brauta lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Mølleparken lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Nordlys lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Nordre strand oppvekstsenter Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Otervegen - kvitemyrkroken Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Resahagen kvartalslekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Resahagen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Resahagen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Resahagen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Resahaugen skole Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Rognevegen - Soltunvegen/Sjanglebakken Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Sandsteinvegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Skarbekken kvartalslekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Skarbekken lekeplass I Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Skarbekken lekeplass II Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Skarbekken lekeplass III Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Skarbekken lekeplass IIII Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Skogsstjernevegen lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Skolebakken lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Sponavika lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Strandastøa lekeplass I Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Strandastøa lekeplass II Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Superparken Balansepark  Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Taumarka lekeplass I Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Taumarka lekeplass II Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Taumarka lekeplass III Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Taumarka lekeplass IIII Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Tau idrettsanlegg  Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Tau skole/Superparken  Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Tau ungdomskole - Tau aktivitetshus Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Tou mølle - aktivitetspark Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Tulipanvegen - Irisringen  Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Tungland lekeplass Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Tunglandsvegen nord  Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 

Århaug - Løbrekk (Humpetitten) Mindre utendørsanlegg Flerbruksområde (ute) 
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Tabelloversikten er hentet ifra www.idrettsanlegg.no, med enkelte justeringer. Private skoler, barnehager 

og lekeplasser er ikke tatt med i denne oversikten. Viktige friområder/grøntområder/snarveger sentralt på 

Tau og Jørpeland er lagt til. Det arbeides med oppdatering av kart over prioriterte turstier i Strand. Lista 

ovenfor viser ikke alle turstiene i Strand, kun anlegg oppført på www.idrettsanlegg.no. 

 
 

5 Oversikt kulturbygg 

 
Navn Eier Drifter 

Heia idrettshus STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Heia skole STRAND KOMMUNE Frivillige 

Hoveddbiblioteket STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Kraftstasjonen i Dalen Jonny Krucow Heng Jonny Krucow Heng 

Idse grendahus Idse grendalag Idse grendalag 

Jørpelands brug STRAND KOMMUNE STIFTELSEN JØRPELANDS BRUG 

Klippen forsamlingslokale STRAND PINSEMENIGHET KLIPPEN STRAND PINSEMENIGHET KLIPPEN 

Kraftverket STIFTINGA KRAFTVERKET STIFTINGA KRAFTVERKET 

Nordmarka Trialområde klubbhus VAULALI TRIAL KLUBB VAULALI TRIAL KLUBB 

Staal - Klubbhus STAAL JØRPELAND IL STAAL JØRPELAND IL 

Tau aktivitetshus MIDTBYGDENS IDRETTSLAG MIDTBYGDENS IDRETTSLAG 

Tau bedehus TAU BEDEHUS Tau bedehus 

Torghuset kulturbygg STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Frøken Brynhuset STRAND KOMMUNE Strand kommune 

Breidablikk STRAND KOMMUNE Breidablikk 

Mølleparken STRAND KOMMUNE Stiftelsen Tou Brug/Mølleparkens 
venner 

Kvernus på Tau STRAND KOMMUNE Kvernhusgruppa 

Resahaugen skole  STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Fjelltun skole K STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Jørpeland ungdomsskole  STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Tau ungdomsskole  STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Tau barneskole  STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Nordre Strand Oppvekstsenter  STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE 

Bjørheimsbygd skole  STRAND KOMMUNE STRAND KOMMUNE/Grendalag 

Strand Kyrkje   DNK 

Tau Kyrkje  DNK 

Jørpeland Kyrkje   DNK 

Heia bedehus  Bedehus NLM Bedehus NLM 

Tau bedehus  Bedehus NLM Bedehus NLM 

Barkved bedehus  Barkved bedehus Barkved bedehus 

Kjølevik Bedehus  Kjølevik bedehus Kjølevik bedehus 

Jøssang Bedehus  Jøssang bedehus Jøssang bedehus 

Fiskå Bedehus  Fiskå bedehus Fiskå bedehus 

Voster Bedehus  Voster bedehus Voster bedehus 

Jørpeland Bedehus  Jørpeland bedehus Jørpeland bedehus 

Tjøstheim Bedehus  Tjøstheim Bedehus  Tjøstheim Bedehus  

Sørskår Bedehus  Sørskår bedehus Sørskår bedehus 

Vataland Bedehus  Vataland bedehus Vataland bedehus 

http://www.idrettsanlegg.no/
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Kvalvåg Bedehus Kvalvåg bedehus Kvalvåg bedehus 

Idse Bedehus  Idse bedehus Idse bedehus 

Sørskår Grendahus  Sørskår bedehus Sørskår bedehus 

Fiskå Grendahus  Fiskå bedehus Fiskå bedehus 

Vatland Grendahus  Vatland grendalag Vatland grendalag 

Rosehagen Kulturbygg  Strand kommune Strand kommune 

Folkets hus Kulturbygg  Strand kommune Strand kommune 

Tau Fort - Bunkers Militært  Privat/Strand  kommune  

Gryhuset Privat Åpen Dør 

 

 
 

6. Oversikt Lag og organisasjoner 2023 

 
Navn Kategori Barn  Voksne Eldre 

ADHD Norge Ryfylke Lokallag Interesseorganisasjoner x x x 

Amigos Kids&Tweens Sang, musikk, teater og dans x     

Bjørheimsbygd Bygdelag Velforeninger, grendalag og bygdelag x x x 

Bygda 4H Ungdomsklubb/ungdomslag x x x 

Camp773 Foreneset Idrett og friluftsliv x x x 

Den Eritreiske Ortodokse Tewahdo Abune Aregawi 

Menighet På Jørpeland 

Tru og livssyn x x x 

Diabetesforbundet Strand, Forsand og Hjelmeland Interesseorganisasjoner x x x 

Einherjar Ytre Ryfylke Idrett og friluftsliv x x   

Eritreisk Barneklubb i Ryfylke Interesseorganisasjoner x     

Fiskå Bedehus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Fiskå Idrettsforening (FIF) Idrett og friluftsliv x x x 

Foreningen Åpen dør   x x x 

Frelsesarmeen Tru og livssyn x x x 

Heia Idrettshus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Heia Søndagsskole Tru og livssyn x     

HLF Strand - Strand Hørselsforening   x x x 

Human-Etisk Forbund, Ytre Ryfylke lokallag Tru og livssyn x x x 

Idse Grendalag Velforeninger, grendalag og bygdelag x x x 

Idse og Idsal Bedehus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Jehovas Vitner - Jørpeland Menighet Tru og livssyn x x x 

Jørpeland Bedehus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Jørpeland KFUM/KFUK Speider Idrett og friluftsliv x     

Jørpeland Menighet Tru og livssyn x x x 

Jørpeland Misjonsforsamling Nlm Tru og livssyn x x x 

Jørpeland Musikkorps Sang, musikk, teater og dans x x x 

Jørpeland Sanitetsforening Interesseorganisasjoner   x x 

Jørpeland Skyttarlag ungdomsavd. Ungdomsklubb/ungdomslag x     

Jørpeland Skytterlag Idrett og friluftsliv x x x 

Jørpeland Svømmeklubb Idrett og friluftsliv x     

Jørpeland Søndagsskole Tru og livssyn x     

Jørpeland Turn Idrett og friluftsliv x   x 

Jørpeland Ungdomskor Sang, musikk, teater og dans x     
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Jørpelandsholmens venner Interesseorganisasjoner   x x 

Kattealliansen Interesseorganisasjoner x x x 

Kirkeklubben (ungd. Med hjelpebehov Tru og livssyn x     

Klubb&KRIK Ungdomsklubb/ungdomslag x     

Kornelius Sang, musikk, teater og dans   x x 

Kreftforeningen Interesseorganisasjoner x x x 

KRIK Strand Inge Walgermo Ungdomsklubb/ungdomslag x     

Kristoffersen (gml.dans orkester) Sang, musikk, teater og dans     x 

Krokhøl Innebandyklubb Idrett og friluftsliv x x   

LHL Strand & omegn Interesseorganisasjoner x x x 

Lions Club Strand Interesseorganisasjoner   x x 

Livsglede for Eldre Strand Interesseorganisasjoner x x x 

Lær Kidsa Koding Ryfylke Interesseorganisasjoner x     

Mental Helse - Ryfylke Interesseorganisasjoner x x x 

Midtbygdens Idrettslag Idrett og friluftsliv x x x 

Midtun Grendalag Velforeninger, grendalag og bygdelag x x x 

Muslimske Forening i Strand Tru og livssyn x x x 

Mødre i Bønn Interesseorganisasjoner   x   

Mølleparkens Venner Velforeninger, grendalag og bygdelag   x x 

Naturvernforbundet i strand Interesseorganisasjoner   x x 

Nfu Strand Lokallag Interesseorganisasjoner   x x 

NMK Jørpeland Interesseorganisasjoner   x x 

Norsk Falkejakt Forbund Idrett og friluftsliv   x x 

Norsk Folkehjelp Strand og Forsand Interesseorganisasjoner x x x 

Preikestolen Disc Golf Club Idrett og friluftsliv x x x 

Preikestolen Gamers Interesseorganisasjoner x x x 

Preikestolen Golfklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Preikestolen Pistolklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Ryfylke Brigdeklubb Idrett og friluftsliv   x x 

Ryfylke Hestesportklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Ryfylke kunstlag Interesseorganisasjoner x x x 

Ryfylke Modellfly Klubb Interesseorganisasjoner x x x 

Ryfylke Skyte og Aktivitetslag Idrett og friluftsliv x x x 

Ryfylke Sykkelklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Ryfylke Trekkspillklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Ryfylke Veterankjøretøyklubb Interesseorganisasjoner   x x 

Sceneverket ungdomsrevy Sang, musikk, teater og dans x     

SeniorDans Forsand og Strand Sang, musikk, teater og dans     x 

Senioruniversitetet for Ytre Ryfylke Interesseorganisasjoner x x x 

Somalisk foreining Interesseorganisasjoner x x x 

Somalisk Samfunn i Strand Interesseorganisasjoner x x x 

Spaserlauget Jørpeland Rundt Anno 2002 Idrett og friluftsliv x x x 

Staal Jørpeland IL Idrett og friluftsliv x x x 

Stein & Idsø Traktorsamling Interesseorganisasjoner   x x 

Stiftelsen Fremad II Interesseorganisasjoner   x x 

Stiftelsen Jørpeland Brug Samfunnshus, bedehus o.a lokaler   x x 

Stiftelsen M/K IDSAL Båt og sjøliv   x x 
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Stiftinga Kraftverket Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Strand & Forsand Hagelag Interesseorganisasjoner   x x 

Strand Airsoft & Paintball Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Benkeskytter Klubb Interesseorganisasjoner   x x 

Strand Bonde og Småbrukarlag Interesseorganisasjoner x x x 

Strand Bondelag Interesseorganisasjoner x x x 

Strand Brettklubb Interesseorganisasjoner x x x 

Strand Bygdemuseum Interesseorganisasjoner x x x 

Strand Bygdeungdomslag Ungdomsklubb/ungdomslag x x x 

Strand Dart Club Idrett og friluftsliv   x x 

Strand Fotoklubb Interesseorganisasjoner   x x 

Strand Frivilligsentral Interesseorganisasjoner x x x 

Strand Historielag Interesseorganisasjoner   x x 

Strand Hockey Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Hundepark Interesseorganisasjoner x x x 

Strand Husflidslag Interesseorganisasjoner   x x 

Strand Huskirker Tru og livssyn   x x 

Strand Idrettsråd Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Judoklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Jørpeland Speidergruppe Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Karateklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Klatreklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Kristelige Juniorkorps Sang, musikk, teater og dans x     

Strand Menighet Tru og livssyn x x x 

Strand Mkf Interesseorganisasjoner x x x 

Strand og Forsand Avhaldslag Velforeninger, grendalag og bygdelag   x x 

Strand og Forsand Turlag Interesseorganisasjoner x x x 

Strand og Hjelmeland Jakt og Fiskerforening Idrett og friluftsliv x x x 

Strand og Omegn Hundeklubb Interesseorganisasjoner x x x 

Strand og Omegn Revmatikerforening Interesseorganisasjoner x x x 

Strand Pensjonistforening Interesseorganisasjoner     x 

Strand Pinsemenighet Klippen Tru og livssyn x x x 

Strand Revylag Sang, musikk, teater og dans   x x 

Strand Rockeklubb Sang, musikk, teater og dans   x x 

Strand Rotaryklubb Interesseorganisasjoner x x x 

Strand Sanitetsforening Interesseorganisasjoner   x x 

Strand Sjakklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Soroptimist Klubb Interesseorganisasjoner   x x 

Strand Spelemanslag Sang, musikk, teater og dans   x x 

Strand Toraderlag Sang, musikk, teater og dans   x x 

Strand Travklubb Idrett og friluftsliv x x x 

Strand Veteranforening Interesseorganisasjoner     x 

Strandbuane Jaktbuelag Idrett og friluftsliv x x x 

Sørskår Bedehus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Sørskår Grendahus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Tau Aktivitetshus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Tau Bedehus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 
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Tau Drill Idrett og friluftsliv x x   

Tau Misjonslag Tru og livssyn x x x 

Tau Musikkorps Sang, musikk, teater og dans x x x 

Tau Skolekorps Sang, musikk, teater og dans x x x 

Tau Søndagsskole Tru og livssyn x x x 

Tau Turn Idrett og friluftsliv x x   

Tirsdagsturgjengen Interesseorganisasjoner   x x 

Tjøstheim Bedehus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Vatland Bedehus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Vaulali Trial Klubb Idrett og friluftsliv x x   

Venneforeningen Fremad II Interesseorganisasjoner   x x 

Voster Bedehus Samfunnshus, bedehus o.a lokaler x x x 

Ytre Ryfylke Kystlag Båt og sjøliv   x x 

    102 120 119 
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Strand frivilligsentral handlingsplan 2023  

 

Handlingsplanen tar utgangspunkt i Frivilligsentralens mål og skal nedfelles i Strand kommune sin 

nye «Plan for kultur, idrett og friluftsliv» 

Stotingsmelding om frivillighet sier: 

«Utan ein sterk, sjølvstendig og mangfaldig frivillig sektor ville vi ikkje hatt det vi set mest pris på, 

nemleg eit demokrati prega av ytringsfridom der enkeltmenneske får bruke ressursane sine og 

oppleve meistring i samspel med og med omsorg for kvarandre» 

 

Frivilligsentralens mål  

• Frivilligsentralen skal bidra til å gjøre Strand kommune til en bedre kommune å bo i, ved å 

kartlegge, synliggjøre og ta i bruk de frivillige ressursene i kommunen.  

• Sentralen skal være et knutepunkt og bindeledd mellom de som vil yte en ubetalt innsats i 

nærmiljøet/lokalsamfunnet og de som ønsker å ta imot slik innsats. 

• Frivilligsentralen skal fungere som en møteplass og brubygger mellom mennesker, frivillige 

organisasjoner/sammenslutninger og det offentlige. 

• Synliggjøre og vedsette det frivillige arbeidet gjør for den frivillige 

• Frivilligsentralen skal jobbe for å hindre utenforskap. 

Delmål:  

• Bidra til at innflyttere til Strand kommune blir en del av lokalmiljøet og tar aktivt del i 

frivillige aktiviteter, både som frivillig og bruker av aktivitetene. 

• Kartlegge, synliggjøre og ta i bruk de frivillige ressursene i kommunen.  

• Frivilligsentralen skal støtte opp om frivillig aktivitet 

• Bidra til et mangfoldig seniortilbud i kommunen 

• Jobbe for å skaffe frivillige inn mot de som ikke bidrar i organisert aktivitet 

 

 

 

 


